

Ministério da Defesa  
Comando da Aeronáutica  
DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço

Sistema de Material de Consumo

Inventário Analítico

Orgão : 52111 - COMAER

UGR :120141

C. Contábil 113110100: - Material de Consumo

C. Corrente :33903001 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
OLEO HIDRAULICO P/ TRANSMISSAO AUTOMATICA (DIREÇÃO HIDRAULICA) OH-49	LT	6,00	5,36	32,16
GRAXA LUBRIFICANTE ROCOL RD 105 P/CABOS DE ELEVACAO, LATA 5 KG,ROCOL	KG	60,00	11,17	670,20
DESENGRAXANTE GC 25, SOLUVEL EM AGUA	LT	30,00	7,10	213,00
OLEO SINTETICO 10W40 P/ MOTOR FLEX	LT	45,00	14,55	654,75
OLEO SINTETICO 5W40 P/ MOTOR FLEX	LT	28,00	9,66	270,48
OLEO SEMI-SINTÉTICO 15W40 P/ MOTOR FLEX	LT	54,00	22,50	1.215,00
OLEO EXTRA TURBO 15w40 P/ MOTORES A DIESEL	UN	3,00	240,00	720,00
OLEO SINTETICO 5W30 P/MOTOR FLEX	UN	84,00	26,19	2.199,96
FLUIDO DE FREIO DOT 4	LT	26,00	12,00	312,00
OLEO LUBRIFICANTE TELLUS 68 P/ SISTEMAS HIDRAULICOS LATA 20LT	UN	1,00	198,00	198,00
OLEO TURBO SAE 40 P/ MOTOR A DIESEL	UN	2,00	187,50	375,00
ADITIVO P/ RADIADOR DE MOTOR A DIESEL	LT	14,00	4,50	63,00

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **6.923,55**  
referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Total :** **6.923,55**

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903003 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES P/ OUTRAS FINALIDADES**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
OLEO HIDRAULICO CASTROL HYPIN AWS 32 LATA 20LT	UN	3,00	118,34	355,02
OLEO LUBRIFICANTE OMALA 220 SHELL LATA 20 LT	LT	60,00	51,06	3.063,60
OLEO LUBRIFICANTE HD32 TEXACO LATA 20LT	LT	39,00	29,99	1.169,61
OLEO LUBRIFICANTE MEROPA 150 LATA 20LT	LT	40,00	0,06	2,40
OLEO LUBRIFICANTE CLAVUS 68 ESSO LATA 20LT	LT	100,00	59,00	5.900,00
OLEO LUBRIFICANTE TELLUS 100 P/ SISTEMAS HIDRAULICOS LATA 20LT	LT	80,00	353,17	28.253,60
OLEO LUBRIFICANTE HYPIN AWS- 22 CASTROL LATA 20LT	LT	20,00	25,50	510,00
OLEO LUBRIFICANTE HYPIN IPOIDE 140 CASTROL LATA 20LT	LT	40,00	112,50	4.500,00
OLEO LUBRIFICANTE CAPELA OIL WF TEXACO P/ REFRIGERACAO	LT	318,00	5,17	1.644,06
			<b>Total :</b>	<b>45.398,29</b>

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **45.398,29** referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 25,40 X 101,6 CX C/ 2000 ETIQUETAS	CX	46,00	34,00	1.564,00
EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	581,00	0,52	302,12
PAPEL HELIOGRAFICO AZUL ULTRA RAPIDO FORMATO A0 (840X1188MM) PAC. 250 FL	PT	3,00	250,00	750,00
PAPEL HELIOGRAFICO AZUL ULTRA RAPIDO FORMATO A2 (420X 594MM) PAC. 250 FL	PT	6,00	62,00	372,00
PINCEL MARCADOR P/ KARTRO BOARD PRETO	UN	197,00	1,00	197,00
PINCEL MARCADOR AZUL P/ QUADRO BRANCO	UN	298,00	1,00	298,00
PINCEL MARCADOR P/ KARTRO BOARD VERMELHO	UN	148,00	0,95	140,60
LAMINA P/ ESTILETE, TAM. 18,0 X 110,0 MM	UN	1.686,00	0,10	168,60
LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 210X150MM 100 FOLHAS	UN	157,00	3,93	617,01
CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	UN	441,00	0,54	238,14
PINCEL P/ RETROPROJETOR COR PRETA	UN	134,00	0,67	89,78
GRAMPO TRANCADO N.2 CAIXA 50 UNIDADES	CX	61,00	0,97	59,17
APAGADOR P/ QUADRO MAGNETICO - MARCA KARTRO	UN	10,00	1,99	19,90
PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE	UN	69,00	69,32	4.783,08
CANETA P/MARCAR TEXTO COR ROSA (LUMICOLOR)	UN	190,00	0,50	95,00
CANETA P/MARCAR TEXTO COR VERDE (LUMICOLOR)	UN	131,00	0,59	77,29
BARBANTE DE ALGODAO	RL	98,00	1,59	155,82
PINCEL P/ MARCADOR - VERDE	UN	100,00	0,95	95,00
BORRACHA P/ LAPIS	UN	282,00	0,30	84,60
ENVELOPE BRANCO 310 X 410MM	UN	2.250,00	0,25	562,50
ESPIRAL PLASTICA P/ ENCADERNACAO 20,0MM , L= 20CM	UN	227,00	0,18	40,86
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA 34X65MM	PT	9,00	2,26	20,34
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA 8X13MM	PT	31,00	2,34	72,54
TESOURA EM ACO INOX	UN	88,00	2,42	212,96
ETIQUETA AUTO-ADESIVO 33,9 X 101,6MM MOD. 6182P/IMPRESSORA A LASER A INK-JET	CX	244,00	3,49	851,56
CANETA P/MARCAR TEXTO COR LARANJA (LUMICOLOR)	UN	299,00	0,53	158,47
CANETA P/MARCAR TEXTO COR AZUL (LUMICOLOR)	UN	212,00	0,51	108,12
CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 65 X 50 CM	FL	49,00	0,32	15,68

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PRANCHETA COMUM COM PRENDEDOR DE PAPEL (CHAPA EUCATEX)	UN	124,00	4,86	602,64
PASTA CORRUGADA POLIONDA C/ ELASTICO MEDIDA 50 X 70 X 5 CM	UN	14,00	1,33	18,62
PASTA SUSPENSIVA C/ FECHO E GANCHO DE PLASTICO	UN	440,00	0,83	365,20
CANETA ESFEROGRAFICA - COR TINTA AZUL	UN	675,00	0,31	209,25
CANETA ESFEROGRAFICA - COR TINTA PRETA	UN	1.025,00	0,33	338,25
FITA CORRETIVA	UN	361,00	3,50	1.263,50
CANETA ESFEROGRAFICA - COR TINTA VERMELHA	UN	972,00	0,39	379,08
CARTOLINA 180G/M2 PRETA 66 X 50 CM	FL	13,00	0,38	4,94
PAPEL CARBONO CARBEX FILM 22,8 CAIXA 100FLS.	CX	202,00	23,71	4.789,42
CARTOLINA ROSA	FL	246,00	0,27	66,42
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-50100 (50X100MM) RET. PCTE- 60ETIQ.	PT	15,00	1,86	27,90
CARTOLINA AZUL 50X50	FL	274,00	0,25	68,50
CARTOLINA BRANCO 50x50	FL	193,00	0,25	48,25
ESPIRAL PLASTICO P/ ENCADERNACAO 12,0MM - L= 3AM ESPIRAL	UN	6.817,00	0,05	340,85
PLASTICO P/ ENCADERNACAO 20,0MM - L=33CM - PRETA	UN	2.722,00	0,27	734,94
ESPIRAL PLASTICO P/ ENCADERNACAO 25,0MM - L=33CM - PRETA (COMPRA:CX C/ 45 UN)	UN	1.953,00	0,35	683,55
CARTOLINA VERDE 50x50	FL	80,00	0,25	20,00
CLASSIFICADOR A-Z OFICIO	UN	294,00	0,35	102,90
CLASSIFICADOR A-Z MEMO	UN	91,00	2,53	230,23
CLIPS P/PAPEL N. 00 ZINCADO	CX	625,00	0,71	443,75
CLIPS P/PAPEL N. 1 ZINCADO	CX	845,00	0,71	599,95
CLIPS P/PAPEL N. 2 ZINCADO	CX	869,00	1,57	1.364,33
ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONFIDENCIAL TAM. 50 X 15 MM	PT	142,00	4,71	668,82
CLIPS P/PAPEL N. 3/0 ZINCADO	CX	571,00	0,73	416,83
MINAS DE GRAFITE 0,5MM 2B ESTOJO C/ 12UNIDADES	UN	96,00	0,27	25,92
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 9x32	PC	49,00	2,16	105,84
COLA BASTAO	UN	48,00	1,34	64,32
COLA BRANCA TIPO ESCOLAR EMBALAGEM 40 ML	UN	77,00	0,33	25,41

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903016-**

**MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q- 2540 MED. 25X40 MM RET. CX C/ 320 ETIQUETASMARCA ROMITEC OU SIMILA	PT	56,00	2,24	125,44
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q- 2050 MED. 20X50 MM RET. CX C/ 300 ETIQUETASMARCA ROMITEC OU SIMILA	PT	1,00	2,36	2,36
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 35X150MM	PT	8,00	1,87	14,96
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14CAIXA C/ 2000 UN	CX	52,00	8,49	441,48
PORTA LAPIS /CLIPS E LEMBRETE	UN	95,00	4,60	437,00
ENVELOPE BRANCO 260 X 360MM	UN	260,00	0,21	54,60
LAPISEIRA PARA GRAFITE DE 0,5 MM	UN	85,00	1,30	110,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 COM 3500UN	CX	77,00	8,99	692,23
BOBINA P/ FAX MEDIDA 50M X 2 ROLOSMOD. KX-FA55 PANASONIC	UN	303,00	9,48	2.872,44
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA 75X115MM	CX	61,00	2,36	143,96
PAPEL SULFITE LARGURA 600MM X COMPR. 100M EM ROLO	RL	2,00	31,55	63,10
PASTA CORRUGADA POLIONDA C/ ELASTICO 250x340x20MM	UN	193,00	1,22	235,46
ALMOFADA P/ CARIMBO N. 3 MED. 7 X 10,5CM	UN	9,00	1,65	14,85
GRAMPEADOR GRANDE	UN	12,00	27,30	327,60
FITA ADESIVA DUREX 48MMX50M	UN	276,00	1,85	510,60
COLA BRANCA EMBALAGEM 90ML	UN	225,00	0,65	146,25
PAPEL AUTO ADESIVO TIPO CONTACT VERMELHO C/ 10 MTS	UN	19,00	15,50	294,50
ENVELOPE BRANCO 162 X 229MM	UN	1.602,00	0,09	144,18
ENVELOPE BRANCO 229 X 324MM	UN	2.509,00	0,17	426,53
APONTADOR TIPO ESCOLAR	UN	251,00	0,15	37,65
ENVELOPE PARDO 110 X 170 MM S/ TIMBRE	UN	873,00	0,05	43,65
ENVELOPE BRANCO 200 X 280MM	UN	1.840,00	0,14	257,60
ENVELOPE PARDO 185 X 248MM S/ TIMBRE TAM. CARTA	UN	1.020,00	0,07	71,40
ENVELOPE BRANCO 210 X 300MM S/ TIMBRE TAM. OFICIO CORREIO	UN	1.095,00	0,19	208,05
ENVELOPE BRANCO 114 X 162MM S/ TIMBRE TAM. CARTA CORREIO	UN	1.261,00	0,04	50,44
ENVELOPE BRANCO 185 X 248MM	UN	1.870,00	0,13	243,10
ENVELOPE BRANCO 230X115MM	UN	2.895,00	0,04	115,80
ENVELOPE PARDO 162 X 229MM S/ TIMBRE	UN	1.327,00	0,07	92,89

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ENVELOPE PARDO 310 X 410MM S/ TIMBRE TAM. SACO	UN	7.231,00	0,17	1.229,27
ENVELOPE PARDO 200 X 280MM S/ TIMBRE TAM. MEMORANDO	UN	1.645,00	0,10	164,50
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA 34X51MM	PT	54,00	2,10	113,40
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 19X19	PT	57,00	2,25	128,25
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 12x19	PT	97,00	3,41	330,77
ETIQUETA AUTO-ADESIVA R-1313 (13X13MM) RED. PCTE-1400ETIQ.	PT	9,00	4,18	37,62
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-1824 (18X24MM) RET. PCTE- 600ETIQ.	PT	36,00	1,86	66,96
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-1837 (18X37MM) RET. PCTE- 400ETIQ.	PT	52,00	2,62	136,24
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-1622 (16X22MM) RET. PCTE- 600ETIQ.	PT	41,00	1,86	76,26
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-2232 (22X32MM) RET. PCTE- 320ETIQ.	PT	28,00	1,86	52,08
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-2337 (23X37MM) RET. PCTE- 320ETIQ.	PT	34,00	1,95	66,30
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-2372 (23X72MM) RET. PCTE- 160ETIQ.	PT	15,00	1,90	28,50
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCO 32X72MM	PT	10,00	1,86	18,60
ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-5050 (50X50MM) QUAD. PCTE- 120ETIQ.	PT	11,00	1,87	20,57
ETIQUETA AUTO-ADESIVA 9X16MM	PT	61,00	2,09	127,49
ETIQUETA AUTO-ADESIVA URGENTE-PCT COM 25 FOLHAS.	PT	279,00	3,56	993,24
PAPEL CON-TACT AUTO-ADESIVO TRANSP. LARG. 450 MM X 10000MM DE COMPR.	RL	77,00	20,96	1.613,92
ESTILETE DE LAMINA DE 9,5 MM	UN	98,00	0,39	38,22
FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50 M REF. 2721 3M	UN	357,00	1,76	628,32
FITA ADESIVA DUREX 12MM REF. 600 MARCA 3M OU SIMILAR	UN	498,00	0,67	333,66
LAPISEIRA PARA GRAFITE DE 0,7MM	UN	41,00	1,83	75,03
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	155,00	1,59	246,45
GRAMPO TRANCADO N.1CAIXA C/ 12 UN	CX	28,00	0,00	0,00
MINAS DE GRAFITE 0,3MM HB ESTOJO C/ 12UNIDADE , MARCA PENTEL	UN	97,00	1,00	97,00
ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 MED. 9 X 14,6CM	UN	68,00	3,10	210,80
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO A4 INCOLOR	UN	12.937,00	0,18	2.328,66
LAPIS CERA AZUL	UN	5,00	0,00	0,00
LAPIS CERA PRETA	UN	12,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
LAPIS CERA VERDE	PC	23,00	0,65	14,95
LAPIS PRETO N.2	UN	34,00	0,15	5,10
LIVRO ATA CAPA DURA 220X325MM 100 FOLHAS	UN	149,00	4,77	710,73
LIVRO ATA CAPA DURA 220X325MM 200 FOLHAS	UN	240,00	9,38	2.251,20
LIVRO ATA CAPA DURA 220X325MMM 50 FOLHAS	UN	289,00	2,86	826,54
MINAS DE GRAFITE 2,0MM F ESTOJO C / 6 UNIDADES , MARCA MARS - LUMIGRAPH 200	UN	28,00	1,30	36,40
MINAS DE GRAFITE 0,5MM HB ESTOJO C/ 12 UNIDADES , MARCA PENTEL	UN	1.021,00	0,46	469,66
MINAS DE GRAFITE 0,7MM HB ESTOJO C/ 12 UNIDADES	UN	10,00	0,40	4,00
PAPEL ALMACO SEM PAUTA CADERNO COM 10FLS	CD	19,00	0,40	7,60
PAPEL A4	RM	1.970,00	9,68	19.069,60
PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA C/ FECHO	UN	361,00	0,71	256,31
BLOCO P/ RECADO ALTO ADESIVO DE 76MM X 102MM	UN	278,00	1,35	375,30
PASTA CORRUGADA POLIONDA C/ ELASTICO 55 MM	UN	128,00	1,65	211,20
PASTA CORRUGADA POLIONDA C/ ELASTICO 35 MM	UN	300,00	1,42	426,00
PERCEVEJO CAIXA 100	CX	13,00	0,92	11,96
PINCEL ATOMICO AZUL	UN	212,00	0,85	180,20
PINCEL ATOMICO PRETO	UN	199,00	0,78	155,22
PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	159,00	0,70	111,30
PINCEL ATOMICO VERDE	UN	249,00	0,68	169,32
REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO VERMELHO BISNAGA 37ML	UN	1,00	0,53	0,53
REFORCO AUTO-ADESIVO P/ FUROS EM PAPEL 3M	UN	20,00	3,60	72,00
REGUA PLASTICA DE 40CM	UN	239,00	0,95	227,05
REGUA PLASTICA DE 50CM	UN	1,00	1,34	1,34
TINTA PARA CARIMBO AZUL BISNAGA 42ML	UN	40,00	1,28	51,20
TINTA PARA CARIMBO VERMELHA BISNAGA 25ML	UN	17,00	1,51	25,67
TINTA PARA CARIMBO PRETA BISNAGA 25ML	UN	34,00	0,89	30,26
PLASTICO BOLHA P/ EMBALAGEM	MT	255,00	0,36	91,80
CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA C/ 3 DIVISORIAS	UN	48,00	24,00	1.152,00

Ministério da Defesa  
Comando da Aeronáutica  
DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço

Sistema de Material de Consumo

Inventário Analítico

Orgão : 52111 - COMAER

C. Contábil 113110100: - Material de Consumo

UGR :120141

C. Corrente :33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA C/ 1 DIVISORIA	UN	70,00	7,37	515,90

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **70.960,82**  
referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em 13/5/2016

**Total : 70.960,82**



Ministério da Defesa  
Comando da Aeronáutica  
DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço

Sistema de Material de Consumo

Inventário Analítico

Orgão : 52111 - COMAER

C. Contábil 113110100: - Material de Consumo

UGR :120141

C. Corrente :33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
PAPEL TOALHA EM ROLO P/ COZINHA	UN	522,00	1,40	730,80
COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ CAFE CAPACIDADE 50ML	MH	303,00	9,42	2.854,26
COPO PLASTICO DESCARTAVEL P/ AGUA CAPACIDADE 200ML PACOTE C/ 100 UNIDADES	PT	2.437,00	2,15	5.239,55

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **8.824,61**

referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Total :** **8.824,61**

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ETANOL P.A (ALCOL ETILICO)	LT	200,00	8,55	1.710,00
ALCOOL EM GEL	UN	148,00	2,68	396,64
PANO DE ALGODAO LAVADO	UN	494,00	1,37	676,78
SABONETE LIQUIDO LOTION SOAP	UN	426,00	4,75	2.023,50
SACO P/ LIXO 200 LT	UN	1.269,00	0,35	444,15
ESPANADOR TAMANHO GRANDE	UN	12,00	19,06	228,72
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - BRANCO C/ 2 DOBRAS - PCTE C/ 1.000 FL	PC	295,00	5,49	1.619,55
SAPONÁCEO - CREMOSO	UN	102,00	1,18	120,36
PAPEL HIGIENICO ROLO DE 30M	UN	24.814,00	0,76	18.858,64
AGUA SANITARIA FRASCO 1 LT	UN	246,00	1,17	287,82
ALCOOL P/ USO FARMACEUTICO E DOMESTICO 96 GL,FRASCO 1 LT	UN	10,00	3,21	32,10
ALGODAO HIDROFILO PACOTE 500G	PT	10,00	15,00	150,00
BALDE PLASTICO CAPACIDADE 15 LT	UN	150,00	3,51	526,50
ESPONJA DE ESPUMA P/ LAVAR LOUCA DUPLA	UN	53,00	0,49	25,97
ESPONJA DE AÇO - PACOTE C/ 8 UNIDADES	PT	44,00	0,80	35,20
DISPENSER PARA SABONETEIRA CAPACIDADE 800ML	UN	37,00	14,57	539,09
PAPEL TOALHA ROLO DE 20 CM X 100 MTS BRANCO	UN	4.270,00	2,52	10.760,40
DESINFETANTE LIQUIDO	UN	62,00	2,90	179,80
DESINTUPIDOR DE PIA C/ CABO	UN	2,00	3,06	6,12
DESINTUPIDOR DE WC C/ CABO	UN	92,00	2,01	184,92
DETERGENTE LIQUIDO P/ COPA EMBALAGEM 500 ML	UN	733,00	0,89	652,37
LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM 500 ML	UN	263,00	1,29	339,27
LUSTRADOR P/ MOVEIS EMBALAGEM 200 ML	UN	128,00	1,07	136,96
PALHA DE ACO P/ ASSOALHO	UN	3.830,00	0,71	2.719,30
PANO PERFLEX, PACOTE COM 5 UNIDADES	PT	464,00	2,05	951,20
RODO DE BORRACHA DE 30CM C/ CABO	UN	96,00	2,47	237,12
RODO DE BORRACHA DE 40CM C/ CABO	UN	10,00	4,04	40,40
RODO DE BORRACHA DE 60CM C/ CABO	UN	103,00	1,33	136,99

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SACO P/ LIXO 20 LT	UN	940,00	0,06	56,40
SACO P/ LIXO 40LT	UN	530,00	0,11	58,30
SACO P/ LIXO 60 LT	UN	9.822,00	0,12	1.178,64
SACO P/ LIXO 100 LT	UN	7.915,00	0,22	1.741,30
SABAO EM PO - EMB C/ 1 KG	UN	1.245,00	2,39	2.975,55
SAPONÁCEO EM PO EMBALAGEM 300 GR	UN	303,00	1,27	384,81
SODA CAUSTICA EM ESCAMA GRAU 96-98	UN	29,00	4,22	122,38
LIXEIRA PLÁSTICA CILINDRICA COM TAMPA CAPACIDADE PA RA 10 LITROS	UN	96,00	5,95	571,20

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **51.108,45**

referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Total : 51.108,45**

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**UGR :120141**

**C. Corrente :33903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, BRANCO Nº 50	UN	62,00	20,50	1.271,00
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, BRANCO Nº 54	UN	117,00	20,50	2.398,50
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, AZUL Nº 54	UN	92,00	19,39	1.783,88
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, AZUL Nº 52	UN	72,00	19,39	1.396,08
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, BRANCO Nº 56	UN	88,00	20,50	1.804,00
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, BRANCO Nº 52	UN	70,00	25,57	1.789,90
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, AZUL Nº 56	UN	102,00	19,39	1.977,78
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, BRANCO Nº 58	UN	37,00	20,50	758,50
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, AZUL Nº 50	UN	30,00	19,39	581,70
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, AZUL Nº 58	UN	95,00	19,39	1.842,05
UNIFORME, GUARDA-PÓ BRIM SOLASOL, C/GOLA, MANGA CURTA, AZUL Nº 60	UN	32,00	19,39	620,48

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **16.223,87**  
referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Total : 16.223,87**

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
DISP. CALORIMETRO DES. 714-11-0164-1 REV.2	UN	4,00	183,05	732,20
ADAPTADOR 25MM X 3/4" CURTO,(SOLDA X ROSCA)	UN	25,00	0,44	11,00
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 50MM SOLDAVEL MARROM	UN	6,00	1,75	10,50
TUBO SOLDAVEL 110 MM AGUA FRIA - 6	MT	333,00	32,22	10.729,26
LUVA P.V.C. 25MM C/ ROSCA	UN	22,00	0,72	15,84
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. P/ ESGOTO 40MM SOLDAVEL BRANCO	UN	11,00	0,40	4,40
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. P/ ESGOTO 75MM SOLDAVEL BRANCO	UN	35,00	2,80	98,00
ADAPTADOR 75MM X 2.1/2" P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	5,00	7,69	38,45
ADAPTADOR 40MM X 1.1/4" P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	20,00	1,32	26,40
ADAPTADOR 60MM X 2. " P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	9,00	5,21	46,89
ADAPTADOR 32MM X 1. " P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	29,00	3,54	102,66
ADAPTADOR 20MM X 1/2" P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	20,00	0,36	7,20
UNIAO FEMEA DESMONTAVEL 4,000" (4. ") BRONZE GALVANIZADO	UN	10,00	200,00	2.000,00
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 20MM SOLDAVEL MARROM	UN	8,00	3,01	24,08
LUVA DE REDUCAO P.V.C. 32 X 25MM SOLDAVEL MARROM	UN	40,00	0,90	36,00
LUVA CORRER P.V.C. 50MM SOLDAVEL MARROM	UN	194,00	7,75	1.503,50
ASSENTO PARA VASO SANITARIO	UN	146,00	38,45	5.613,70
LUVA DE CORRER SOLDAVEL TAMANHO 110MM	UN	197,00	18,07	3.559,79
PARAFUSO P/ FIXACAO P/ BACIA C/ BUCHA - REF. 715 - BBL ESTEVES	UN	40,00	1,95	78,00
SIFAO DE LATAO CROMADO 1.1/2" X 2. " P/ MICTORIO REF. 1680-RM ESTEVES	UN	6,00	32,78	196,68
ADAPTADOR 50MM X 1.1/2" P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	3,00	2,59	7,77
LUVA DE CORRER P.V.C. PBA 60MM BB	UN	201,00	8,92	1.792,92
LUVA SOLDAVEL 25MM X 3/4" C/BUCHA DE LATAO AZUL	UN	99,00	1,91	189,09
LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD. 32 MM	UN	193,00	6,90	1.331,70
REGISTRO PRESSAO 0,750" ( 3/4") LATAO	UN	16,00	31,68	506,88
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 32MM SOLDAVEL MARROM	UN	7,00	0,83	5,81
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 60MM SOLDAVEL MARROM	UN	20,00	8,87	177,40
LUVA P.V.C. 32MM SOLDAVEL MARROM	UN	50,00	1,00	50,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
LUVA SOLD. BC LAT 32 MMM X 3/4"	UN	100,00	14,73	1.473,00
SIFAO DE LATAO CROMADO 1. " X 2. " P/ MICTORIO MARCA DECA	UN	6,00	45,70	274,20
UNIAO FEMEA P.V.C. 60MM SOLDAVEL MARROM	UN	15,00	8,97	134,55
TORNEIRA BOIA DE METAL 1"	UN	1,00	14,96	14,96
LUVA DE CORRER TAMANHO 40 MM COM JUNTA SOLDAVEL	UN	197,00	7,49	1.475,53
VALVULA DE SAIDA P/ CAIXA ACOPLADA MARCA IDEAL STANDARD	UN	1,00	20,49	20,49
BOTAO ACIONADOR P/ CAIXA ACOPLADA MARCA IDEAL STANDARD BRANCO NIQUELADO	UN	14,00	13,60	190,40
CONEXAO PVC P/ VASO SANITARIO DE 1.1/2"	UN	10,00	1,89	18,90
MECANISMO DE ACIONAMENTO P/ CAIXA DE DESCARGA MOD. CELI-TOC MARCA CELITE	UN	22,00	55,17	1.213,74
MISTURADOR P/ LAVATORIO LINHA GEMINI C-44 DIAMETRO 1/2"REF. 1875 MARCA DECA	UN	11,00	52,00	572,00
REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 110 X 85MM SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	14,74	73,70
CAPS ROSCA P.V.C. 1. " TIGRE	UN	6,00	1,10	6,60
CAPS ROSCA P.V.C. 3/4" TIGRE	UN	5,00	0,82	4,10
FITA TEFLON 18 X 25M (VEDA ROSCA)	UN	225,00	1,66	373,50
REPARO P/ CAIXA ACOPLADA	UN	100,00	25,50	2.550,00
torneira bóia 2"	UN	7,00	91,25	638,75
reparo para válvula hidra 1.1/4" modelo 2520	UN	3,00	22,30	66,90
TUBO P.V.C. SOLDAVEL 6M DN 75MM MARROM	UN	300,00	14,92	4.476,00
TUBO P.V.C. RIGIDO DN 85MM SOLDAVEL MARROM	MT	300,00	18,33	5.499,00
TUBO P.V.C. RIGIDO DN 100MM SOLDAVEL BRANCO	MT	59,00	9,56	564,04
LUVA CORRER P.V.C. 25MM SOLDAVEL MARROM	UN	193,00	2,89	557,77
SERRA EM LAMINA TICO-TICO TIPO 11C 8DENTES ACO RAPIDO ENCAIXE BOSCHBOSCH	UN	5,00	14,90	74,50
SERRA COPO 16,0MM ( 5/8 ") ACO RAPIDO STARRET REF. NO 058	UN	2,00	9,12	18,24
PREGO COM CABECA 13 X 18 (D= 2,00 X L= 43,40 MM)	KG	66,00	3,99	263,34
PREGO COM CABECA 17 X 21 (D= 3,00 X L= 48,30 MM)	KG	44,00	3,87	170,28
PREGO COM CABECA 14 X 18 (D= 2,20 X L= 43,40 MM)	KG	80,00	4,03	322,40
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,188X0,750" (3/16" X 3/4" UNRC) FERRO ZINCADO	UN	11,00	0,09	0,99
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 5,5 X 40MM FERRO ZINCADO	UN	1.979,00	0,10	197,90

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. CAB. SEXTAVADA ROSCA TOTAL 1/4X75	UN	1.500,00	0,89	1.335,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 2,8 X 20MM FERRO ZINCADO	UN	2.500,00	0,03	75,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,2 X 20MM FERRO ZINCADO	UN	1.745,00	0,02	34,90
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,8 X 40MM FERRO ZINCADO	UN	2.515,00	0,05	125,75
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,8 X 25MM FERRO ZINCADO	UN	1.175,00	0,03	35,25
E,FECHO MOD. RX ACO ZINCADO PN 1.211. 20-ZMETALURGICA SANTO ANGELO	UN	504,00	9,60	4.838,40
E,PORTA CADEADO N0 02 , FERRO ZINCADO	UN	32,00	1,65	52,80
PARAF. DE CABEÇA DE PANELA ROSCA 3,5X35	UN	3.000,00	0,12	360,00
PARAF. DE CABEÇA DE PANELA ROSCA 5,0X65	UN	2.500,00	0,40	1.000,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,8 X 25MM FERRO NU	UN	1.053,00	0,04	42,12
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,5 X 25MM FERRO ZINCADO	UN	1.500,00	0,01	15,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 2,8 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	1.003,00	0,02	20,06
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,5 X 20MM FERRO ZINCADO	UN	1.487,00	0,02	29,74
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,5 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	1.269,00	0,01	12,69
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,2 X 40MM FERRO ZINCADO	UN	1.000,00	0,02	20,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,8 X 20MM FERRO ZINCADO	UN	2.170,00	0,01	21,70
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,8 X 40MM FERRO NU	UN	1.231,00	0,10	123,10
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,8 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	2.012,00	0,02	40,24
E,FECHO CATCH MOD. RH ACO ZINCADO PN 1.211. 12-ZMETALURGICA SANTO ANGEL	UN	38,00	22,00	836,00
PARAF. DE CABEÇA TIPO PANELA ROSCA 4,5X60	UN	2.500,00	0,34	850,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 5,5 X 25MM FERRO ZINCADO	UN	1.274,00	0,07	89,18
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 5,5 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	302,00	0,16	48,32
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 5,5 X 50MM FERRO ZINCADO	UN	603,00	0,09	54,27
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 6,1 X 45MM FERRO ZINCADO	UN	1.094,00	0,11	120,34
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,8 X 16MM FERRO ZINCADO	UN	1.783,00	0,01	17,83
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 2,2 X 20MM FERRO ZINCADO	UN	676,00	0,02	13,52
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 2,8 X 10MM FERRO ZINCADO	UN	1.600,00	0,01	16,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,2 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	187,00	0,01	1,87

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,8 X 12MM FERRO ZINCADO	UN	180,00	0,04	7,20
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,8 X 25MM FERRO ZINCADO	UN	1.294,00	0,02	25,88
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,0 X 16MM FERRO NU	UN	1.750,00	3,00	5.250,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 3,2 X 25MM FERRO NU	UN	1.428,00	0,01	14,28
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,2 X 25,0MM FERRO ZINCADO	UN	1.220,00	0,02	24,40
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,2 X 12MM FERRO ZINCADO	UN	1.793,00	3,00	5.379,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,2 X 40MM FERRO ZINCADO	UN	940,00	0,02	18,80
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 6,1 X 65MM FERRO NU	UN	369,00	0,02	7,38
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,8 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	970,00	0,04	38,80
PREGO COM CABECA 22 X 42 (D= 5,40 X L= 96,50 MM)	KG	12,00	4,02	48,24
PREGO COM CABECA 10 X 10 (D= 1,50 X L= 23,00 MM)	KG	65,00	10,25	666,25
PREGO COM CABECA 19 X 36 (D= 3,90 X L= 82,80 MM)	KG	26,00	4,18	108,68
PREGO COM CABECA 12 X 12 (D= 1,80 X L= 27,60 MM)	KG	16,00	4,71	75,36
PREGO COM CABECA 13 X 15 (D= 2,00 X L= 34,50 MM)	KG	2,00	4,57	9,14
PREGO COM CABECA 17 X 27 (D= 3,00 X L= 62,10 MM) - DE ALUMINIO	UN	15,00	6,86	102,90
PREGO COM CABECA 15 X 15 (D= 2,40 X L= 34,50 MM)	KG	47,00	6,53	306,91
PREGO COM CABECA 15 X 18 (D= 2,40 X L= 43,40 MM)	KG	43,00	3,81	163,83
PREGO COM CABECA 15 X 21 (D= 2,40 X L= 48,30 MM)	KG	35,00	5,63	197,05
PREGO COM CABECA 18 X 27 (D= 3,40 X L= 62,10 MM)	KG	33,00	5,77	190,41
PREGO COM CABECA 18 X 30 (D= 3,40 X L= 69,00 MM)	KG	68,00	3,79	257,72
PREGO COM CABECA 22 X 48 (D= 5,40 X L= 110,40 MM)	KG	34,00	4,57	155,38
PREGO COM CABECA 6 X 6 (D= 1,10 X L= 13,80 MM)	KG	38,00	9,70	368,60
PREGO SEM CABECA 10 X 10 (D= 1,50 X L= 23,00 MM)	KG	51,00	10,79	550,29
PREGO SEM CABECA 15 X 15 (D= 2,40 X L= 34,50 MM)	KG	29,00	6,68	193,72
PREGO SEM CABECA 5 X 5 (D= 1,00 X L= 11,50 MM)	KG	43,00	16,50	709,50
CHAPA DURATEX 3,2 X 1200 X 2750 MM	UN	36,00	22,75	819,00
PRANCHA PEROBA 5 X 30 CM	MT	144,00	10,00	1.440,00
CAL PARA CAIACAO SACO C/ 20 KG	SC	1.320,00	0,92	1.214,40



**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
CIMENTO BRANCO SACO 01KG	SC	10,00	1,85	18,50
TABUA EM CEDRINHO - APARELHADA (LARG 28CM X 2,0CM X 5,00M)	MT	553,00	14,05	7.769,65
CHAPA COMPENSADO PINHO 6 X 1600 X 2200 MM	UN	87,00	33,95	2.953,65
VIGA PEROBA 6 X 20 CM	MT	72,00	15,45	1.112,40
MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, VIGA 6 X 16	MT	36,00	15,45	556,20
VIGA PEROBA 6 X 10 CM	MT	18,00	9,68	174,24
VIGA 6M X 12 CM	MT	95,00	9,68	919,60
TERMINAL PRÉ ISOLADO TPF P/CABO DE COBRE 4,0mm.	UN	20,00	0,75	15,00
TERMINAL PRÉ ISOLADO TPF P/CABO DE COBRE 6,mm.	UN	9,00	0,99	8,91
BUCHA DE NYLON P/FIXACAO EM GERAL S 10 P/PARAFUSO 6,0 - 6,5MM	UN	147,00	0,70	102,90
BUCHA DE NYLON P/FIXACAO EM GERAL S 12 P/PARAFUSO 8,0 - 8,5MM	UN	1.180,00	0,40	472,00
BUCHA DE NYLON P/FIXACAO EM GERAL S 5	UN	1.912,00	0,09	172,08
SOQUETE DE PRESSAO P/ LAMPADA FLUORESCENTE REF.LORENZETTI	UN	344,00	1,41	485,04
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W E40	UN	47,00	20,31	954,57
TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO LATA 3,6L	UN	17,00	29,90	508,30
TINTA SPRAY ESMALTE SINT. AMARELO YPIRANGA LATA 300ML	UN	4,00	11,00	44,00
TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO LATA 3,6L	UN	7,00	33,68	235,76
TINTA ESMALTE SINT. BRANCO GELO, LATA 3,6 L	UN	8,00	34,67	277,36
TINTA SPRAY ESMALTE SINT. VERMELHO YPIRANGA LATA 300ML	UN	3,00	8,32	24,96
TINTA PARA TELHADO (TINTA CERAMICA SINTETICA) 3600ML	UN	9,00	35,89	323,01
ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM C/ CABO PLASTICO	UN	15,00	12,38	185,70
TINTA ESMALTE SINT. CINZA PLATINA ALTO BRILHO 016 LATA 3600ML	UN	4,00	29,90	119,60
ARAME RECOZIDO GALVANIZADO 1,5 MM	KG	16,00	7,80	124,80
FECHADURA P/ PORTA DE CORRER,ENTRADA A 25MM,REF. F-1248 MARCA BRASIL	UN	7,00	70,00	490,00
PE DE CADEIRA, TIPO AUTOTRAVANTE, DIAM. HASTE 5/8"	UN	100,00	0,86	86,00
ADESIVO A BASE DE POLIURETANO SIKAFLEX-1A P/CALHA E TELHA ETERNIT	UN	2,00	18,02	36,04

Ministério da Defesa  
Comando da Aeronáutica  
DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço

Sistema de Material de Consumo

Inventário Analítico

Orgão : 52111 - COMAER

UGR :120141

C. Contábil 113110100: - Material de Consumo

C. Corrente :33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de <b>96.884,37</b> referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em <b>13/5/2016</b>			Total :	<b>96.884,37</b>

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PNEU 7.50-16 LISO DIANTEIRO DO TRATOR VALMET 68	UN	2,00	137,00	274,00
MANGUEIRA P/ JATO DE AREIA DI= 25 X DE= 51 MM ( 1 "),CLASSE 1,P=150LB/PCORDONEL - GOODYEAR	MT	40,00	0,00	0,00
PNEU 6.00-16 CAP.06 LONAS TRATORAGRALE 4100	UN	3,00	62,66	187,98
PNEU 8 3/8 24 CAP.04 LONAS TRATOR	UN	6,00	116,00	696,00
PNEU 7.00-15 P/IMPILHADEIRA DIANTEIRO	UN	4,00	354,27	1.417,08
PNEU 7.50-15 CAP.10 LONAS	UN	5,00	229,14	1.145,70
PNEU 12.4-11-24 CAP.06 LONAS	UN	2,00	241,16	482,32
NIPPLE SEXTAVADO P.V.C. 0,500" ( 1/2") BRANCO	UN	19,00	0,31	5,89
COTOVELO FEMEA DE REDUCAO 90' 25MM X 0,500" P.V.C. AZUL ROSCA REFORC. LATAO	UN	15,00	0,35	5,25
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 50MM SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	1,86	18,60
TE FEMEA DE REDUCAO P.V.C. 50 X 25MM SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	1,76	17,60
TE FEMEA DE REDUCAO P.V.C. 50 X 32MM SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	0,80	4,00
BUCHA REDUTORA P.V.C. 60 X 25MM SOLDAVEL MARROM LONGO	UN	8,00	1,00	8,00
BUCHA REDUTORA P.V.C. 60 X 32MM SOLDAVEL MARROM LONGO	UN	8,00	4,42	35,36
CONECTOR 1/4" X 1/8" NPT REF. 6220-0141-0 - SCHRADER BELLOWS	UN	4,00	0,00	0,00
VALVULA DE ENTRADA P/ CAIXA ACOPLADA MARCA IDEAL STANDARD C/ BOIA	UN	10,00	19,64	196,40
PARAFUSO PLASTICO P/ FIXACAO DE CX ACOPL. C/ PORCA E ARRUELA IDEAL STANDARD	JG	64,00	3,22	206,08
REPARO DE VALVULA DIAMETRO 1.1/2" MARCA DECA	UN	28,00	9,00	252,00
REPARO DE VALVULA DIAMETRO 1.1/2" MARCA DOCOL	UN	13,00	20,11	261,43
REPARO DE VALVULA DIAMETRO 1.1/2" MARCA PRIMOR	UN	60,00	6,92	415,20
UNIAO FEMEA PVC 50 MM SOLDAVEL MARROM	UN	40,00	3,06	122,40
ADAPTADOR F 1/4" X 1/4" REF. 6207-0202 - SCHRADER BELLOWS	UN	2,00	73,52	147,04
COTOVELO P/ AR COMPRIMIDO ROSCA 1/4" NPT P/ TUBO 1/8"	UN	2,00	0,00	0,00
COTOVELO P/ AR COMPRIMIDO ROSCA 1/4" NPT P/ TUBO 1/4"	UN	5,00	7,09	35,45
CONECTOR 1/4" X 1/8" NPT REF. 6220-0144-0 - SCHRADER BELLOWS	UN	2,00	0,00	0,00
TE FEMEA P.V.C. LINHA SANITARIA 40MM SOLDAVEL BRANCO	UN	26,00	0,26	6,76
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. P/ ESGOTO 75MM SOLDAVEL BRANCO	UN	15,00	0,41	6,15
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. P/ ESGOTO 100MM SOLDAVEL BRANCO	UN	10,00	0,46	4,60

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BOLSA P.V.C. 100MM SOLDAVEL BRANCA	UN	4,00	2,47	9,88
LUVA P.V.C. 1.5/8" SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	0,00	0,00
LUVA P.V.C. 2.7/8" MARROM C/ ROSCA	UN	12,00	0,00	0,00
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. P/ ESGOTO 40MM SOLDAVEL BRANCO	UN	20,00	3,44	68,80
COTOVELO FEMEA DE REDUCAO 90' 25MM X 20MM P.V.C. ROSCA MARROM	UN	25,00	0,00	0,00
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 40MM SOLDAVEL MARROM	UN	15,00	0,70	10,50
COTOVELO FEMEA DE REDUCAO 90' 32MM X 25MM P.V.C. SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	0,00	0,00
FLANGE P/ CAIXA D'AGUA P.V.C. 1.1/4" C/ ROSCA BRANCA	UN	8,00	0,00	0,00
FLANGE P/ CAIXA D'AGUA P.V.C. 1" C/ ROSCA BRANCA	UN	5,00	4,99	24,95
FLANGE P/ CAIXA D'AGUA P.V.C. 3/4" C/ ROSCA	UN	9,00	0,00	0,00
SIFAO DE METAL CROMADO P/PIA AMERICANA 1.1/2 X 2"	UN	5,00	0,00	0,00
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. 50MM SOLDAVEL MARROM	UN	2,00	5,61	11,22
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. 40MM SOLDAVEL MARROM	UN	25,00	0,70	17,50
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. 60MM SOLDAVEL MARROM	UN	19,00	5,23	99,37
ADAPTADOR 85MM X 3. " P.V.C. CURTO,(SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	20,00	18,20	364,00
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. 20MM SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	0,03	0,30
VALVULA GLOBO C/ ROSCA,ASSENTO EM TEFLON 3. " , CLASSE 125 S/200 WOGMARCA DECA	UN	1,00	48,00	48,00
REGISTRO GAVETA 1,250" (1.1/4") LATAO	UN	4,00	12,00	48,00
VALVULA GAVETA C/ ROSCA 2.1/2" , CLASSE 125 S/200 WOGMARCA DECA	UN	8,00	40,09	320,72
VALVULA GLOBO C/ ROSCA,ASSENTO EM TEFLON 1.1/2" , CLASSE 125LB/400 AOGMARCA DOCOL	UN	10,00	54,32	543,20
BUJAO C/ ROSCA 1. " FERRO GALVANIZADO	UN	24,00	0,00	0,00
BUJAO C/ ROSCA 3/4" FERRO GALVANIZADO	UN	17,00	0,95	16,15
BUJAO C/ ROSCA 1/2" FERRO GALVANIZADO	UN	40,00	0,45	18,00
CURVA FEMEA 90' RAO LONGO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 20MM SOLDAVEL MARROM	UN	33,00	0,00	0,00
CURVA FEMEA 90' RAO LONGO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 32MM SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	0,00	0,00
CURVA FEMEA 90' RAO LONGO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 75MM SOLDAVEL MARROM	UN	9,00	5,46	49,14
CURVA FEMEA 90' RAO LONGO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 85MM SOLDAVEL MARROM	UN	1,00	0,00	0,00
CURVA FEMEA 45' RAO LONGO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 75MM SOLDAVEL MARROM	UN	11,00	14,77	162,47

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
CURVA FEMEA 45' RAI0 LONGO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 40MM SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	0,00	0,00
TE FEMEA DE REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 25 X 20MM SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	0,29	2,90
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 40MM SOLDAVEL MARROM	UN	16,00	0,87	13,92
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 75MM SOLDAVEL MARROM	UN	15,00	15,67	235,05
ADAPTADOR LONGO C/ FLANGES P.V.C. LINHA HIDRAULICA 40 X 1.1/4" SOLD. MARROM	UN	5,00	3,18	15,90
ADAPTADOR LONGO C/ FLANGES P.V.C. LINHA HIDRAULICA 32 X 1. " SOLD. MARROM	UN	10,00	0,83	8,30
ADAPTADOR LONGO C/ FLANGES P.V.C. LINHA HIDRAULICA 50 X 1.1/2" SOLD. MARROM	UN	5,00	2,01	10,05
REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 110 X 60MM SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	5,75	28,75
REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 75 X 60MM SOLDAVEL MARROM	UN	4,00	2,98	11,92
BUCHA REDUTORA P.V.C. 50 X 25MM SOLDAVEL MARROM LONGA	UN	1,00	1,37	1,37
REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 25 X 20MM SOLDAVEL MARROM	UN	23,00	0,04	0,92
NIPPLE SEXTAVADO P.V.C. 1,000" (1. ") BRANCO	UN	30,00	0,00	0,00
BUJAO C/ ROSCA P.V.C. LINHA SANITARIA 0,500" BRANCO	UN	4,00	0,30	1,20
BUJAO C/ ROSCA P.V.C. LINHA SANITARIA 0,750" BRANCO	UN	12,00	0,28	3,36
BUJAO C/ ROSCA P.V.C. LINHA SANITARIA 1,000" BRANCO	UN	10,00	0,59	5,90
LUVA P.V.C. 40MM SOLDAVEL MARROM	UN	15,00	0,85	12,75
TE FEMEA DE REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 25 X 3/4" MARROM C/ ROSCA	UN	25,00	0,58	14,50
UNIAO FEMEA P.V.C. 25MM SOLDAVEL MARROM	UN	6,00	0,01	0,06
UNIAO FEMEA P.V.C. 20MM SOLDAVEL MARROM	UN	41,00	0,00	0,00
COTOVELO FEMEA DE REDUCAO 90' 25MM X 0,500" P.V.C. (SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	3,00	0,00	0,00
REDUCAO 50 - 40MM P.V.C. SOLDAVEL BRANCA	UN	20,00	0,47	9,40
VALVULA GAVETA DE BRONZE C/ ROSCA 1.1/2"REF. 125 S 200 WOG MARCA MIPEL VALVULA	UN	1,00	0,00	0,00
GLOBO C/ ROSCA,ASSENTO EM TEFLON 4." , CLASSE 125 S/200 WOGMARCA DECA	UN	1,00	391,20	391,20
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. 110MM SOLDAVEL MARROM	UN	11,00	61,00	671,00
COTOVELO FEMEA DE REDUCAO 90' 1,000" X 0,750" P.V.C. (SOLDA X ROSCA) MARROM	UN	8,00	0,08	0,64
VALVULA DE RETENCAO C/ ROSCA,TIPO PORTINHOLA 3. "MARCA DOCOL	UN	1,00	139,83	139,83
VALVULA ESFERA REF. NW 20KF NO CAT. 17492MARCA LEYBOLD - HERAEUS	UN	3,00	0,00	0,00
ADAPTADOR LONGO C/ FLANGES P.V.C. LINHA HIDRAULICA 25 X 3/4" SOLD. MARROM	UN	12,00	5,59	67,08

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
TE FEMEA DE RED. P.V.C. 25MM X 1/2",C/ROSCA LATAO BOLSA CENTRAL,SOLD. AZUL	UN	10,00	4,71	47,10
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 100MM SOLDABEL BRANCO	UN	90,00	1,52	136,80
VALVULA GLOBO CRIOGENICA HASTE LONGA CABECOTE FLANG. ROSCA INTERNA D=1 " NPTREF. LRF-14-	UN	6,00	46,67	280,02
SEDE P/ VALVULA HYDRA 2550 32/40	UN	10,00	8,22	82,20
VALVULA GAVETA 1. "	UN	4,00	24,00	96,00
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 4,000" (4. ") SOLDABEL MARROM	UN	10,00	47,51	475,10
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 60MM SOLDABEL MARROM	UN	43,00	7,00	301,00
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 85MM SOLDABEL MARROM	UN	4,00	19,17	76,68
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 32MM SOLDABEL MARROM	UN	10,00	0,58	5,80
PLUG CABECA QUADRADA 0,500" ( 1/2") P.V.C.	UN	7,00	0,10	0,70
REDUCAO P.V.C. LINHA HIDRAULICA 50 X 40MM SOLDABEL MARROM	UN	2,00	0,20	0,40
TUBO P.V.C. RIGIDO DN 75MM SOLDABEL MARROM	MT	50,08	43,48	2.177,48
TUBO GALVANIZADO C/ ROSCA DN 1,000" (1. ") X 6MT	MT	11,90	5,50	65,45
BOIA,CONTROLE DE NIVEL AUTOMATICO INFERIOR - MODELO 074	UN	6,00	19,94	119,64
TUBO GALVANIZADO C/ ROSCA DN 1,500" (1.1/2") X 6MT	MT	6,00	9,00	54,00
TE FEMEA P.V.C. LINHA HIDRAULICA 110MM SOLDABEL MARROM	UN	2,00	39,75	79,50
BUCHA REDUTORA P.V.C. 110 X 85MM SOLDABEL MARROM CURTA	UN	4,00	16,00	64,00
BUCHA REDUTORA P.V.C. 25 X 20MM SOLDABEL MARROM CURTA	UN	29,00	0,08	2,32
FLANGE SEXTAVADO P/ CAIXA D'AGUA 0,750" ( 3/4") FERRO GALVANIZADO	UN	4,00	2,89	11,56
CONEXAO INSTANT AR, DE= 3/8" TIPO COTOVELO REF. 6220-0964-0MARCA SCHRADER-BELLOWS	UN	12,00	0,00	0,00
COTOVELO FEMEA 45' P.V.C. 32MM SOLDABEL MARROM	UN	26,00	0,95	24,70
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 85MM SOLDABEL MARROM	UN	7,00	25,45	178,15
TE MACHO CENTRAL ROSCA 1/4" NPT P/ TUBO 1/4"	UN	1,00	0,00	0,00
CONTRAPORCA DN 3/4" LATAO	UN	10,00	0,00	0,00
CARRETEL P/ VALVULA DE DESCARGA BITOLA DE 1.1/2" MARCA PRIMOR	UN	10,00	12,91	129,10
VALVULA MICTORIO DE PRESSAO CROMADA 1/2' E 3/4	UN	21,00	139,60	2.931,60
COTOVELO FEMEA 90' 0,875" ( 7/8 ") COBRE	UN	6,00	0,00	0,00
VALVULA DE REDUCAO DE PRESSAO (90 P/ 20 PSI) 3/4" MARCA NIAGARA PN 152F	UN	1,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
VALVULA DESCARGA HYDRA , COD. 2525 DIAM. 1.1/4"	UN	8,00	90,64	725,12
SIFAO P/ PIA DE 1.1/2 X 2. " EM PVC BRANCO	UN	9,00	3,93	35,37
LUVA P.V.C. 100MM SOLD. BRANCO	UN	8,00	2,25	18,00
REGISTRO PRESSAO 6,35MM (1/4")LATAO MARCA APIS	UN	10,00	13,56	135,60
ANEL DE VEDACAO DI=24 X DE=38 X E=10 MM (TIPO DISCO)	UN	11,00	0,00	0,00
ANEL DE VEDACAO DI=53 X DE=64 X E=8 MM (TIPO PASSA FIO)	UN	11,00	15,36	168,96
ANEL DE VEDACAO DI=49 X DE=58 X E=9 MM (TIPO PASSA FIO)	UN	7,00	0,00	0,00
RETENTOR P/COMPRESSOR DE AR REF. N° 00506 BR MARCA SABO	UN	11,00	0,00	0,00
RETENTOR REF. N° 01552 BR MARCA SABO	UN	4,00	0,00	0,00
RETENTOR REF N° W 8559 MARCA WYLERSON	UN	2,00	0,00	0,00
RETENTOR REF N° 01625 BR-1 MARCA SABO	UN	3,00	0,00	0,00
RETENTOR REF. N° SW 2985 MARCA GROWING	UN	4,00	0,00	0,00
RETENTOR DI=19 XDE=27 XE=4 MM MARCA INA	UN	9,00	18,42	165,78
RETENTOR REF. N° 00505 BR MARCA SABO	UN	8,00	0,00	0,00
NIPPLE REDUCAO 41,0 X 31,0MM (1.5/8" X 1.1/4") FERRO GALV.USADO	UN	3,00	0,00	0,00
UNIAO FEMEA DESMONTAVEL 0,375" ( 3/8" NPT) ACO INOX AISI 304 150 LIBRAS	UN	5,00	14,10	70,50
BOIA P/ CAIXA D' AGUA DE 1.1/2"	UN	2,00	36,95	73,90
ANEL DE BORRACHA PBA DN 50MM ( 60MM) MARCA TIGRE	UN	50,00	0,41	20,50
VALVULA PERFURADORA P/ TURBOS DE 3/16 A 3/8"REF. K1 MARCA ROBINER	UN	1,00	0,47	0,47
CONTRA-SEDE P/ VALVULA HYDRA 2550 DN 32/40 (1.1/4" - 1.1/2")	UN	8,00	9,90	79,20
COTOVELO FEMEA 90° P.V.C. 25MM SOLDA E ROSCA MARROM	UN	18,00	1,49	26,82
VALVULA SOLENOIDE 2 VIAS TIPO NF 1/2" NPT CORPO EM INOXREF. 8223A11 MARCA ASCOVAL	UN	4,00	262,99	1.051,96
VALVULA DE PIA AMERICANA CROMADA D= 1.1/2 X 3.1/2"	UN	4,00	9,82	39,28
COTOVELO FEMEA 90° P.V.C. 0,500" ( 1/2") AZUL C/ ROSCA METALICAMARCA TIGRE	UN	8,00	0,52	4,16
TAMPAO FEMEA P.V.C. 100MM SOLDAVEL BRANCO	UN	4,00	1,06	4,24
ERMETO,BUJAO SEXTAVADO REF. BJA 3/4 " NPT	UN	10,00	28,00	280,00
UNIAO FEMEA P.V.C. 75MM SOLDAVEL MARROM	UN	6,00	18,10	108,60
UNIAO FEMEA P.V.C. 110MM SOLDAVEL MARROM	UN	6,00	48,47	290,82

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
UNIAO FEMEA P.V.C. 40MM SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	3,11	15,55
UNIAO FEMEA P.V.C. 85MM SOLDAVEL MARROM	UN	20,00	53,00	1.060,00
COTOVELO FEMEA 90' P.V.C. 75MM SOLDAVEL MARROM	UN	10,00	16,80	168,00
PROLONGADOR P/ CAIXA SIFONADA DE 100 X 150 X 40MM	UN	2,00	5,00	10,00
FILTRO PARA BEBEDOURO DE COLUNA METALICA ACOPLADO À TORNEIRA	UN	55,00	19,00	1.045,00
BOLSA DE LIGACAO P/VASO SANITARIO DE 1.1/2"-DUPLA	UN	32,00	0,76	24,32
UNIAO FEMEA DESMONTAVEL P.V.C. 0,750" ( 3/4") BRANCO C/ ROSCA	UN	51,00	1,57	80,07
UNIAO FEMEA P.V.C. 32MM SOLDAVEL MARROM	UN	5,00	2,34	11,70
MACHO MANUAL M11,0 X 0,75MM 2PECAS 6H ACO RAPIDOANSI 101-A	JG	8,00	40,00	320,00
MACHO MANUAL M 4,5 X 0,50MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	3,00	32,00	96,00
SERRA P/ MAQUINA (21 X 1.3/4") 4 DENTES REF. RS 2104-8 ACO RAPIDO	UN	6,00	0,00	0,00
SERRA P/ MAQUINA (16 X 1.1/4") 6 DENTES REF. RS 1606-6 ACO RAPIDO	UN	4,00	32,82	131,28
COSSINETE P/TARRAXA, TIPO 12-R, 1,000" (1. ") BSPT ACO RAPIDO	JG	8,00	68,57	548,56
BUCHA TIPO F VERMELHA, DIAM. EXT. X DIAM. FURO X ALT. 50X12,5X80MM	UN	6,00	0,00	0,00
MACHO MANUAL 0,219" ( 7/32") W 3PECAS ACO RAPIDO	JG	12,00	22,28	267,36
MACHO MANUAL M 3,5 X 0,60MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	6,00	9,87	59,22
REBOLO RETO 203,2X 25,4X 31,8MM ( 8 X 1 X 1.1/4)" 38A60-KVBE NORTONC/BUCHA REDUCAO 5/8"	UN	6,00	16,35	98,10
REBOLO RETO 305,0X 31,8X 31,8MM (12 X 1.1/4X 1.1/4)" A46N6 T13 SIVAT	UN	1,00	6,66	6,66
SERRA P/ MAQUINA (12 X 1. ") 14 DENTES REF. RS 1214-5 ACO RAPIDOMARCA STARRET	UN	59,00	8,65	510,35
SERRA EM LAMINA TICO-TICO TIPO 57C 8DENTES ACO RAPIDO ENCAIXE BOSCHBOSCH - 9.618.083.3	UN	7,00	0,44	3,08
BROCA PARA MADEIRA , CHATA , D= 22,0MM MERITO 14	UN	2,00	0,00	0,00
BROCA HEL. HASTE CIL. C/PASTILHA DE METAL DURO P/CONCRETO D= 3,20MM( 1/8 ")	UN	1,00	0,89	0,89
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D= 6,0MM	UN	1,00	8,00	8,00
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D= 7,0MM	UN	8,00	5,05	40,40
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D= 8,0MM	UN	2,00	5,33	10,66
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D= 9,0MM	UN	5,00	6,17	30,85
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=11,0MM	UN	5,00	9,41	47,05
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=12,0MM	UN	2,00	11,43	22,86



**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=13,0MM	UN	8,00	9,41	75,28
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=14,0MM	UN	3,00	15,78	47,34
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=16,0MM	UN	1,00	0,00	0,00
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=17,0MM	UN	5,00	0,00	0,00
BROCA PARA MADEIRA, 2 CANAIS D=18,0MM	UN	4,00	0,00	0,00
LIMA ABRASIVA QUADRADA 102X 9,5MM ( 4X 3/8" )	UN	12,00	3,05	36,60
SERRA COPO 14,0MM ( 9/16" ) ACO RAPIDO STARRET REF. H0 096	UN	5,00	6,51	32,55
LIMA BASTARDA TRIANGULAR 14"	UN	10,00	0,00	0,00
MACHO MANUAL 1,000" ( 1" ) UNF 3PECAS 2B ACO RAPIDO	JG	1,00	135,34	135,34
MACHO MANUAL M 3,0 X 0,35MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	4,00	22,86	91,44
MACHO MANUAL M 5,5 X 0,75MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	4,00	150,00	600,00
MACHO MANUAL M 6,0 X 0,75MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	4,00	19,84	79,36
MACHO MANUAL M 7,0 X 1,00MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	9,00	23,88	214,92
MACHO MANUAL M 7,0 X 1,25MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	3,00	30,76	92,28
MACHO MANUAL M 8,0 X 0,75MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	5,00	20,99	104,95
MACHO MANUAL M 9,0 X 0,75MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	1,00	125,00	125,00
MACHO MANUAL M 9,0 X 1,00MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	3,00	0,00	0,00
MACHO MANUAL M 9,0 X 1,25MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	6,00	23,18	139,08
MACHO MANUAL M11,0 X 0,75MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	6,00	40,00	240,00
MACHO MANUAL M14,0 X 1,25MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	2,00	27,74	55,48
MACHO MANUAL M24,0 X 1,50MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	2,00	0,00	0,00
MACHO MANUAL M25,0 X 1,50MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	2,00	0,00	0,00
MACHO MANUAL M25,0 X 1,75MM 2PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	2,00	0,00	0,00
MACHO MANUAL M 4,5 X 0,75MM 3PECAS 6H ACO RAPIDO	JG	16,00	16,87	269,92
REBOLO RETO 254,0X 25,4X 22,2MM (10 X 1 X 7/8 )" NORTON	UN	2,00	0,00	0,00
REBOLO RETO 317,5X 38,1X 31,8MM (12 X1.1/2X1.1/4)" 1103 RPM REBOLITE	UN	7,00	144,30	1.010,10
REBOLO RETO 152,4X 25,4X 31,8MM ( 6 X1X1.1/4" 4135 RPM NORTON A 60 NVS	UN	2,00	13,50	27,00
SERRA DE FITA P/ METAIS 10,0MM (FB3/8" X24RW) ACO CARBONO STARRET ROLO 30M	RL	15,00	81,74	1.226,10

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SERRA MANUAL RIGIDA (12 X 1/2")14 DENTES REF. RS 1214 ACO RAPIDOMARCA STARRET	UN	394,00	2,80	1.103,20
SERRA MANUAL RIGIDA (12 X 1/2")32 DENTES REF. RS 1232 ACO RAPIDOMARCA STARRET	UN	595,00	2,69	1.600,55
SERRA MANUAL RIGIDA (12 X 1/2")24 DENTES REF. RS 1224 ACO RAPIDOMARCA STARRET	UN	80,00	2,81	224,80
SERRA P/ MAQUINA (21 X 1.3/4") 6 DENTES REF. RS 2106-8 ACO RAPIDOMARCA STARRET	UN	29,00	32,82	951,78
SERRA MANUAL FLEXIVEL (12 X 1/2")24 DENTES REF. SF 1224 ACO RAPIDOMARCA STARRET	UN	259,00	2,68	694,12
ARRUELA RETENCAO DI=11,5XDE=18,5XE=2,2MM ACO	UN	186,00	0,00	0,00
ARRUELA RETENCAO DI= 7,0XDE=13,2XE=1,3MM ACO 4140	UN	241,00	0,00	0,00
ARRUELA DENTES INTERNOS,DI= 7,4XDE=12,5XE=0,8MM,ACO ZINCADO ,TIPO621-RENON33X7,4XJ	UN	93,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,375X1,500" (3/8" X 1.1/2" W ) FERRO ZINCADO	UN	61,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 12MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 42XM 3 X0,50X12MMXA	UN	860,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,625" (5/8" NF) ACO SAE 4340, LADO 16,0MM, ALTURA 22,0MM	UN	1,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,2 X 13,0MM ACO ZINCADO	UN	148,00	0,01	1,48
PORCA SEXTAVADA 0,156" (5/32" NC) FERRO ZINCADO	UN	5,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,2 X 22,0MM ACO ZINCADO	UN	1.072,00	0,01	10,72
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	324,00	0,12	38,88
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 16MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8 DI	UN	682,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 6 X 1,00 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	11,00	0,13	1,43
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. REPART. M 3X0,50X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	83,00	0,20	16,60
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 60MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 8X1,25X 60 DIN 912	UN	1.522,00	0,34	517,48
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X1,250" (5/16" X 1.1/4 " UNRF) ACO COMUM	UN	795,00	0,93	739,35
ARRUELA DE PRESSAO DI=14,2XDE=23,2XE=3,0MM, EXTREM. RETA, ACO BICROMATIZADON 12 X 14 B - DI	UN	12,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA M14 X 1,50 X 60MM ACO OX. PRETO	UN	385,00	2,49	958,65
PARAF. CAB. ABAUL. S/ FENDA 0,625"X7,000" (5/8"X7 "NC)	UN	43,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI=17,0XDE=34,0XE=4,5MM ACO ZINC.	UN	11,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,313X2,500" (5/16" X 2.1/2" NC) FERRO ZINCADO	UN	49,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,375X2,000" (3/8" X 2" NC) FERRO ZINCADO	UN	39,00	0,09	3,51
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,500X1,250" (1/2" X 1.1/4" NC) FERRO ZINCADO	UN	332,00	0,00	0,00
DOBRADICA TIPO LEVE C/ PINO SIMPLES 3,00" FERRO ZINCADO MARCA HAGA OU SIMILAR	UN	30,00	1,91	57,30

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PORCA SEXTAVADA M 2 X 0,40 ACO BICROMATIZADON 28 X M 2 X 0,40 DIN 934	UN	1.650,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,125" (1/8" NC) ACO ZINCADO	UN	214,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,375" (3/8" NF) FERRO ZINCADO	UN	315,00	0,08	25,20
O'RING VITON DS 3,53 X DI 240,60MMMEDIDA ESPECIAL	UN	41,00	24,32	997,12
O'RING VITON DS 3,00 X DI 372,00MM MEDIDA ESPECIAL	UN	4,00	12,40	49,60
O'RING VITON DS 3,53 X DI 164,78MM MEDIDA ESPECIAL.	UN	2,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,625" (1/4" X 5/8" UNRF) ACO-LIGACOMPR. ESPECIAL	UN	241,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,125X0,250" (# 5 X 1/4 " UNRC) ACO-LIGA TELLEP	UN	103,00	0,00	0,00
ROSCA POSTICA M 2,5 X 0,45 X 1,00D MID GRIP HELI COIL	UN	450,00	0,13	58,50
ARRUELA LISA DI=17,0XDE=30,0XE=3,0MM ACO ZINCADO (DNOM=16MM)N 9 X 17 A - DIN 125	UN	72,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,156X1,500" (5/32" X 1.1/2" W ) FERRO NU	UN	418,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,125X0,375" (N 5 X 3/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	509,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,250X2,000" (1/4" X 2" UNRC) FERRO NU	UN	577,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,094X0,250" (# 3 X 1/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	195,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 6,3 X 45,0MM ACO ZINCADO	UN	96,00	0,11	10,56
PORCA SEXTAVADA M 2 X 0,40 LATAON 28 X M 2 X 0,40 DIN 934	UN	498,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 16MM ACO ZINCADO DIN 84	UN	86,00	0,01	0,86
PINO CILINDRICO D= 4,0 X 16,0MM EXTREM. ABAUL. ACO SAE 4130N 49X 4,0XM6X16,0MM DIN 7	UN	221,00	0,10	22,10
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 65MM 6G ACO-LIGA TELLEP DIN 912	UN	136,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 50MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 4X0,70X 50 DIN 912	UN	1.549,00	0,21	325,29
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 14MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8 DI	UN	18,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 8MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	1.728,00	0,02	34,56
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2,5 X 0,45 X 6MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8 DI	UN	106,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 16MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	1.368,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 5MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 42XM 3 X0,50X 5MMXA-	UN	400,00	0,01	4,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 20MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 42XM 5 X0,80X20MMXA	UN	73,00	0,05	3,65
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 2,5 X 0,45 X 10MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8	UN	67,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 8MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	2.300,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 16MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	160,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.188,00	0,19	415,72
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X2,250" (N10 X 1.1/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN 35XN10 XUNCX1.1/4"-A	UN	60,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECARTE. M 3X0,50X 5MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	40,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECARTE. M 5X0,80X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPDIN 916	UN	44,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 8,5XDE=17,8XE=2,2MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	1,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA M14 X 2,00 FERRO NUN 28 X M14 X 2,00	UN	43,00	0,06	2,58
PORCA SEXTAVADA M25 X 3,00 ACO ZINCADO	UN	1,00	0,62	0,62
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECARTE. 0,125X0,250" (N 5 X 1/4" NF) 3AACO-LIGA TELLEP ANSI	UN	91,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 6MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.167,00	0,11	238,37
REBITE CHERRY CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 8,7MM (1/8 " X 11/32")MS20601AD 4-W4	KG	8,00	0,01	0,08
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M20 X 2,50 X 40MM ACON 7XM20X2,50X 40	UN	2,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 18MMN 42	UN	240,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 14MM	UN	409,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 8MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	150,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M20 X 2,50 X 40MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM20X2,50X 40 DIN 912	UN	2,00	1,55	3,10
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 80MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 8X1,25X 80 DIN 912	UN	1.133,00	0,64	725,12
ARRUELA DE PRESSAO DI= 2,7XDE= 4,7XE=0,6MM, EXTREM. RETA, ACO NUN 12 X 2,6 B - DIN 127	UN	335,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI=10,2XDE=17,2XE=2,2MM, EXTREM. RETA, ACO NU	UN	854,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA PLANA M 3X0,50X 6MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	40,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA PLANA M 3X0,50X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPDIN 913	UN	171,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA PLANA M 3X0,50X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPDIN 913	UN	64,00	0,00	0,00
ELETRODO GRAFITE RED. D= 101,6 MM (4 ") X L= 500MM REF. GRS - GRACIL	UN	2,00	1,33	2,66
PARAF. CAB. ABAUL. C/ FENDA 0,250X0,500" (1/4 " X 1/2") FERRO ZINC. C/ PORCA	UN	477,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,8 X 19,0MM ACO ZINCADO	UN	989,00	0,01	9,89
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,8 X 32,0MM ACO ZINCADO	UN	158,00	0,05	7,90
ARRUELA DE PRESSAO DI= 2,7XDE= 4,7XE=0,6MM, EXTREM. RETA, ACO ZINCADON 12 X 2,6 B - DIN 127	UN	254,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 10,0 X 20,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	258,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,375X0,625" (3/8" X 5/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	180,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,375X0,875" (3/8" X 7/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN 36	UN	285,00	0,16	45,60
PINO CILINDRICO D= 3,0 X 18,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	57,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA PLANA M 3X0,50X 4MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	79,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.594,00	0,10	159,40
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 8 X 1,25 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.540,00	0,24	369,60
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 120,24MM REF. 2-248 PARKER	UN	14,00	0,10	1,40
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,156X2,500" (5/32" X 2.1/2" W) ACO	UN	106,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.575,00	0,17	267,75
PINO CILINDRICO D= 4,0 X 20,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	41,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,140X0,375" (# 6 X 3/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	137,00	0,00	0,00
O'RING VITON DS 3,00 X DI 425,60MMMEDIDA ESPECIAL	UN	18,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 12MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	331,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X0,375" (#10 X 3/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	286,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X0,875" (1/4" X 7/8 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	74,00	0,17	12,58
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,375" (1/4" X 3/8" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN 36	UN	20,00	0,10	2,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 28,24MM REF. 2-122 PARKER	UN	35,00	0,16	5,60
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.980,00	0,15	297,00
PINO ELASTICO PESADO D.NOM. 8 X 12MMREF. 701.178 MARCA SEEGER RENO	UN	174,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,140X0,375" (# 6 X 3/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	78,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,140X0,500" (# 6 X 1/2" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	90,00	0,00	0,00
MOLA DE TRACAO DS=0,63MM X DM= 6,4MM X L0= 48,8MM X L1=148,5MM ACO INOXREF. 4063-10-60 MARCA	UN	20,00	4,48	89,60
PARAF. ALLEN CORPO RETIFICADO M 6 X 1,00MM (ROSCA), 8 X 25MM (CORPO) TELLEP	UN	30,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. REPART. M12X1,75X 45MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	25,00	0,00	0,00
O'RING NEOPRENE DS 1,20 X DI 7,00MM REF. 13.028 VEDABRAS	UN	28,00	1,46	40,88
MOLA HELICOIDAL ACO-LIGA(CR-V) DIAM FURO=19MM,DIAM PINO=10MM,COMP LIVRE= 76MMN. CATALOGO	UN	29,00	10,19	295,51
MOLA HELICOIDAL ACO-LIGA(CR-V) DIAM FURO=16MM,DIAM PINO= 8,5;COMP LIVRE= 25MMN. CATALOGO 9-	UN	38,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ACO SAE 1010 4,7 X 38,1MM (3/16" X 1.1/2 ")N 15	UN	28.700,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
MOLA HELICOIDAL ACO-LIGA(CR-V) DIAM FURO=63MM,DIAM PINO=38MM,COMP LIVRE=152MMN.	UN	5,00	0,00	0,00
CATALOGO PINO CILINDRICO D= 20,0 X 24,0MM EXTREM. ABAUL. ACO SAE 1020N.49X20,0XM6X24,0MM DIN	UN	163,00	0,00	0,00
7 ARRUELA DE PRESSAO DI= 6,1XDE=11,1XE=1,6MM,EXTREM. DOB., ACO FOSFATIZADON 12 X 6 A - DIN 127	UN	25,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	200,00	0,07	14,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. M 6X1,00X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	20,00	0,00	0,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,8 X 45MM FERRO ZINCADO	UN	1.515,00	0,06	90,90
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 8MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 26XM 4 X0,70X 8MMXA-	UN	300,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,00 X DI 2,00MM	UN	282,00	0,07	19,74
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,140X0,750" (# 6 X 3/4" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	94,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 15,9MM (1/8 " X 5/8 ")MS 20426 AD 4-10	KG	20,70	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 31,47MM REF. 2-026 PARKER OUVEDABRAS 11.472	UN	57,00	0,30	17,10
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,500X2,000" (1/2" X 2" NF) C/ROSCA 1.1/4"FERRO NU	UN	140,00	0,20	28,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONICA M 6X1,00X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	156,00	0,04	6,24
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 40MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.393,00	0,17	236,81
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6006 SKF	UN	8,00	12,50	100,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 8 X 1,25 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11XM 8X1,25X 25 DIN 7991	UN	1.489,00	0,25	372,25
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 5MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 42XM 4 X0,70X 5MMXA-	UN	1.053,00	0,00	0,00
CHUMBADOR TIPO PINO DE- 1/4" C/ HASTE DE PENETR. 30MM,HASTE ROSCAVEL 20MM	UN	319,00	0,00	0,00
CHUMBADOR TIPO PINO DE- 3/8" C/ HASTE DE PENETR. 30MM,HASTE ROSCAVEL 18MM	UN	839,00	0,00	0,00
CHUMBADOR,FINCAPINO VERMELHO EXTRA FORTE F-22 LONGO	UN	575,00	0,00	0,00
CHUMBADOR,FINCAPINO VERMELHO TE F-22 CURTO	UN	200,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 7,1XDE=12,8XE=1,6MM. EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12	UN	1.000,00	0,00	0,00
PARAF. FRANCES C/ PORCA QUADRADA 0,625X 2,500" (5/8 " X 2.1/2" W) ZINCADO	UN	10,00	0,00	0,00
PARAF. FRANCES C/ PORCA QUADRADA 0,625X 1,750" (5/8 " X 1.3/4" W) ZINCADO	UN	5,00	0,00	0,00
PARAF. P/ TELHA DE FIBRA - CIMENTO 5/16" X 65MM ZINCADO	UN	37,00	0,34	12,58
ARRUELA DE PRESSAO DI= 8,7XDE=16,1XE=2,4MM, EXTREM. DOB., ACO OX. PRETO	UN	55,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 4,1XDE= 7,1XE=0,9MM, EXTREM. RETA, ACO FOSFATIZADON 12	UN	900,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI=10,2XDE=17,2XE=2,2MM, EXTREM. RETA, ACO BICROMATIZADON 12 X 10 B - DI	UN	241,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,8 X 22,0MM ACO ZINCADO	UN	1.853,00	0,04	74,12
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 3,5 X 25,0MM ACO ZINCADO	UN	1.341,00	0,03	40,23
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,2 X 22,0MM ACO ZINCADO	UN	1.945,00	0,03	58,35
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,8 X 25,0MM ACO ZINCADO	UN	1.000,00	0,07	70,00
ARRUELA DE PRESSAO DI=12,2XDE=20,2XE=2,5MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12	UN	32,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,8 X 19,0MM ACO ZINCADO	UN	34,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 5,1XDE= 8,7XE=1,2MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12 ARRUELA	UN	260,00	0,00	0,00
DE PRESSAO DI= 8,2XDE=14,2XE=2,0MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12 ARRUELA DE	UN	1.002,00	0,01	10,02
PRESSAO DI= 4,1XDE= 7,1XE=0,9MM, EXTREM. RETA, ACO NUN 12 X 4 B - DIN 127 ARRUELA DE	UN	31,00	0,00	0,00
PRESSAO DI=10,2XDE=17,2XE=2,2MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12 ARRUELA DENTES	UN	336,00	0,00	0,00
EXTERNOS,DI= 4,3XDE= 8,0XE=0,5MM,ACO OX. PRETO, TIPO620-RENON33X4,3XB ARRUELA DE	UN	299,00	0,00	0,00
PRESSAO DI= 3,1XDE= 5,7XE=0,8MM, EXTREM. RETA,ACO NUN 12 X 3 B - DIN 127 ARRUELA DENTES	UN	2.634,00	0,00	0,00
INTERNOS,DI= 7,4XDE=12,5XE=0,8MM,ACO OX. PRETO, TIPO624-RENON33X7,4XI ARRUELA DE	UN	169,00	0,00	0,00
PRESSAO DI= 5,1XDE= 8,7XE=1,2MM, EXTREM. RETA, ACO NUN 12 X 5 B - DIN 127	UN	1.200,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 63,22MM REF. 2-037 PARKER OUVEDABRAS 11.501	UN	30,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 56,87MM REF. 2-035 PARKER OUVEDABRAS 11.495	UN	35,00	0,00	0,00
ARRUELA DENTES INTERNOS,DI= 3,2XDE= 6,0XE=0,4MM,ACO OX. PRETO, TIPO624-RENON33X3,2XI	UN	289,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 50,52MM REF. 2-033 PARKER OUVEDABRAS 11.489	UN	45,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 3,4XDE= 6,6XE=1,3MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	40,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 12,37MM REF. 2-112 PARKER OUVEDABRAS 10.887	UN	10,00	0,15	1,50
ARRUELA DE PRESSAO DI=19,7XDE=30,8XE=3,6MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	359,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 8,2XDE=14,2XE=2,0MM, EXTREM. RETA, ACO NUN 12 X 8 B - DIN 127 ARRUELA	UN	348,00	0,00	0,00
DE PRESSAO DI=10,2XDE=17,2XE=2,2MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12 X 10 B - DIN 127	UN	129,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 5,23MM REF. 2-107 PARKER OUVEDABRAS 11.450	UN	5,00	0,42	2,10
ARRUELA DE PRESSAO DI= 8,5XDE=13,1XE=1,6MM, EXTREM. RETA, ACO NU	UN	296,00	0,00	0,00
ARRUELA DENTES INTERNOS,DI= 6,4XDE=11,0XE=0,7MM,ACO OX. PRETO, TIPO624-RENON33X6,4XI	UN	240,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 1,24MM REF. 2-102 PARKER OUVEDABRAS 11.967	UN	39,00	0,15	5,85
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 72,75MM REF. 2-040 PARKER OUVEDABRAS 11.508	UN	49,00	0,25	12,25

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 69,57MM REF. 2-039 PARKER OUVEDABRAS 11.044	UN	10,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 37,77MM REF. 2-128 PARKER OUVEDABRAS 11.478	UN	45,00	0,76	34,20
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 36,17MM REF. 2-127 PARKER OUVEDABRAS 11.476	UN	57,00	0,51	29,07
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 32,99MM REF. 2-125 PARKER OUVEDABRAS 11.473	UN	8,00	0,01	0,08
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 26,64MM REF. 2-121 PARKER OUVEDABRAS 11.366	UN	39,00	0,15	5,85
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,8 X 25,0MM ACO ZINCADO	UN	684,00	0,02	13,68
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,156X0,625" (5/32" X 5/8 " W ) FERRO ZINCADO	UN	32,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,156X0,625" (5/32" X 5/8 " W ) FERRO CADMIADO	UN	300,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ABAUL. C/ FENDA 0,156X0,750" (5/32" X 3/4 ") ACO BICROMATIZADO	UN	80,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,156X1,000" (5/32" X 1. " W ) FERRO CADMIADO	UN	100,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,21 X DI 16,36MM REF. 3-908 PARKER	UN	28,00	0,27	7,56
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,08 X DI 13,46MM REF. 3-907 PARKER	UN	120,00	0,48	57,60
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,42 X DI 4,70MM	UN	142,00	0,27	38,34
ARRUELA DE PRESSAO DI=17,0XDE=26,1XE=3,0MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	753,00	0,04	30,12
ARRUELA DE PRESSAO DI=11,5XDE=18,2XE=2,2MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	673,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 61,60MM REF. 2-143 PARKER	UN	59,00	0,74	43,66
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 47,29MM REF. 2-134 PARKER OUVEDABRAS 11.016	UN	22,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 21,95MM REF. 2-020 PARKER OUVEDABRAS 11.305	UN	124,00	1,72	213,28
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 4,47MM REF. 2-008 PARKER OUVEDABRAS 10.396	UN	176,00	0,08	14,08
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 2,90MM REF. 2-006 PARKER OUVEDABRAS 11.446	UN	99,00	0,14	13,86
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 2,57MM REF. 2-005 PARKER OUVEDABRAS 11.445	UN	65,00	0,24	15,60
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 1,07MM REF. 2-002 PARKER	UN	86,00	0,36	30,96
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 8X1,25X 16 DIN 912	UN	100,00	0,00	0,00
LIXA P/ MADEIRA EM ROLO GRANA 36 SEMI-ACABADA AL-5 K-131 MARCA NORTON	RL	3,00	455,00	1.365,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6005-2Z SKF	UN	11,00	1,69	18,59
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6206-2Z SKF	UN	4,00	12,90	51,60
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6208- Z SKF	UN	6,00	22,13	132,78
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6208 SKF	UN	9,00	13,37	120,33



**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6301-2Z SKF	UN	14,00	1,14	15,96
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6304-2Z SKF	UN	4,00	12,01	48,04
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6305-2Z SKF	UN	8,00	14,00	112,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6309-2Z SKF	UN	8,00	0,00	0,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6307-2Z SKF	UN	10,00	4,43	44,30
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6312 Z SKF	UN	2,00	47,87	95,74
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6311 Z SKF	UN	2,00	44,19	88,38
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6309 Z SKF	UN	8,00	20,23	161,84
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6211 Z SKF	UN	4,00	21,80	87,20
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6209 Z SKF	UN	9,00	19,93	179,37
ARRUELA LISA DI= 3,2XDE= 6,0XE=0,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	8.158,00	0,09	734,22
ARRUELA LISA DI= 4,3XDE= 8,0XE=0,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	20.860,00	0,17	3.546,20
ARRUELA LISA DI= 5,3XDE=10,0XE=1,0MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	4.793,00	0,13	623,09
ARRUELA LISA DI= 6,4XDE=11,0XE=1,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	18.026,00	0,26	4.686,76
ARRUELA LISA DI= 8,4XDE=15,0XE=1,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	13.332,00	0,39	5.199,48
ARRUELA LISA DI=10,5XDE=18,0XE=1,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	10.054,00	0,30	3.016,20
ARRUELA LISA DI= 3,7XDE= 7,0XE=0,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	81,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 2,1XDE= 3,9XE=0,5MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETON 12	UN	735,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI=21,0XDE=33,0XE=2,5MM ACO BICROMATIZADON 8	UN	36,00	0,03	1,08
ARRUELA DE PRESSAO DI=20,2XDE=32,2XE=4,0MM, EXTREM. DOB., ACO FOSFATIZADON 12 X 20 A - DIN 1	UN	45,00	0,00	0,00
PARAF. FRANCES C/ PORCA QUADRADA 0,500X 2,000" (1/2 " X 2 " W) ZINCADOC/MEIA ROSCA	UN	16,00	0,00	0,00
PARAF. FRANCES C/ PORCA QUADRADA 0,500X 2,500" (1/2 " X 2.1/2" W) ZINCADOC/ MEIA ROSCA	UN	30,00	0,00	0,00
PARAF. FRANCES C/ PORCA QUADRADA 0,500X 3,500" (1/2 " X 3.1/2" W) ZINCADOC/ MEIA ROSCA	UN	6,00	0,00	0,00
PARAF. P/ TELHA DE FIBRA - CIMENTO 5/16" X 48MM ZINCADO	UN	290,00	0,30	87,00
DOBRADICA DESMONTAVEL 2.000X5.000" (2. " X 5 " ) FERRO ZINCADO	UN	450,00	3,01	1.354,50
ARRUELA LISA DI= 2,4XDE= 7,1XE=1,0MM ACO BICROMATIZADO	UN	1.279,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= 3,0XDE= 6,4XE=1,2MM ACO NU	UN	523,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= 3,3XDE= 5,2XE=0,5MM ACO ZINCADO	UN	1.446,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ARRUELA LISA DI= 3,3XDE=10,1XE=1,0MM ACO BICROMATIZADO	UN	383,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI=11,2XDE=19,4XE=2,1MM ACO NU	UN	908,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI=13,8XDE=21,1XE=1,9MM ACO ZINCADON 8 X 13,5 DIN 433	UN	264,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= 3,3XDE=8,1XE=0,5MM ACO ZINCADO	UN	1.485,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI=11,2XDE=19,4XE=1,6MM ACO NU	UN	1.130,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI=20,6XDE=45,0XE=2,0MM ACO NU	UN	459,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M20 X 2,50 X 110MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM20X2,50X110 DIN 912	UN	19,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= 8,6XDE=13,2XE=2,0MM ACO NU	UN	42,00	0,00	0,00
ARRUELA DE BORRACHA P/VEDACAO DO FIXADOR DE ABAS,DIAM. FURO 5/16",ETERNIT	UN	112,00	0,00	0,00
PARAFUSO DO CONJUNTO FIXADOR DE ABAS AUTOTRAVANTE , DIAM.= 1/4 "	UN	4,00	0,00	0,00
PARAFUSO DO CONJUNTO FIXADOR DE ABAS SIMPLES,DIAM. 1/4 "	UN	140,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PLASTICO P/VEDACAO DO FIXADOR DE ABAS,DIAM. FURO 6,74MM	UN	282,00	0,00	0,00
ARRUELA DE METAL P/FIXADOR DE ABAS , DIAM. FURO 5/16"	UN	2.227,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= 5,2XDE=10,0XE=0,5MM ACO NU	UN	499,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= 5,2XDE=10,0XE=1,0MM ACO ZINCADON 9 X 5,3 A - DIN 125	UN	93,00	0,02	1,86
ARRUELA RETENCAO DI= 7,1XDE=13,3XE=1,5MM ACO	UN	126,00	0,00	0,00
ARRUELA RETENCAO DI=10,3XDE=15,9XE=1,8MM ACO 4140	UN	14,00	0,00	0,00
ARRUELA RETENCAO DI=11,4XDE=18,4XE=1,8MM ACO 4140	UN	200,00	0,00	0,00
ARRUELA RETENCAO DI=17,3XDE=24,2XE=2,2MM ACO	UN	199,00	0,00	0,00
ARRUELA DENTES EXTERNOS,DI= 2,5XDE= 5,0XE=0,40MM,ACO OX. PRETO ,TIPO623-RENON 33	UN	90,00	0,01	0,90
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONICA M 5X0,80X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	98,00	0,00	0,00
ARRUELA DENTES INTERNOS,DI= 6,4XDE=11,0XE=0,70MM,ACO OX. PRETO,TIPO621-RENON 33	UN	577,00	0,00	0,00
ARRUELA DENTES INTERNOS,DI= 4,3XDE= 8,0XE=0,50MM,ACO OX. PRETO,TIPO621-RENON 33	UN	300,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA M 6 X 0,75 ACO BICROMATIZADON 28 X M 6 X 0,75 DIN 934	UN	43,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CILINDRICA M 5X0,80X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	83,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11XM 3X0,50X 25 DIN 7991	UN	1.124,00	1,00	1.124,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2,5 X 0,45 X 12MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	78,00	0,00	0,00
ANEL ELASTICO P/EIXO DNOM.=20,0MM X DI=18,50MM X ESPESSURA= 1,20MMMKE-20 DIN 471 - ELEFIX	UN	61,00	2,46	150,06

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
MOLA DE COMPRESSAO DS=0,40MM X DM= 4,0MM X L0= 7,5MM X L1= 3,0MM ACO INOXREF. 2-040-10-03 MA	UN	44,00	2,28	100,32
REBITE CAB. ESC. ACO SAE 1010 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")N 15	UN	6.088,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 38,1MM (1/8 " X 1.1/2 ")	KG	10.524,18	0,03	315,73
ARRUELA DE METAL P/FIXADOR DE ABAS , DIAM. FURO 6,50MM	UN	345,00	0,00	0,00
ARRUELA DE METAL P/FIXADOR DE ABAS , DIAM. FURO 7,00MM	UN	206,00	0,00	0,00
ARRUELA DE BORRACHA P/VEDACAO DO FIXADOR DE ABAS,DIAM. FURO 6 MM	UN	22,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PLASTICO P/VEDACAO DO FIXADOR DE ABAS,DIAM. FURO 1/4 "	UN	94,00	0,00	0,00
ARRUELA P/PREGO,DIAM, FURO 3,64MM	UN	278,00	0,00	0,00
PORCA SEXT. DO CONJ. FIXADOR DE ABAS , DIAM= 1/4 "	UN	172,00	0,00	0,00
ANEL DE RETENCAO P/ EIXO D.NOM. 3,0 ESPESSURA 0,40 MMREF. 501.003 MARCA SEEGER RENO	UN	86,00	0,05	4,30
O'RING, CORDAO DE BORRACHA NITRILICA DS 5,80MM	MT	13,00	3,50	45,50
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 2,9 X 16,0MM ACO ZINCADO	UN	1.098,00	0,00	0,00
ARRUELA RETENCAO DI=11,2XDE=16,6XE=0,35MM ACO OX-PRETO	UN	43,00	0,00	0,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6305- Z SKF	UN	7,00	0,01	0,07
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6005-2ZRSKF	UN	3,00	0,00	0,00
ARRUELA LISA DI= , XDE= , XE= , MM ACO BICROMATIZADO	UN	37,00	0,00	0,00
PARAF. P/ MADEIRA CAB. CHATA 4,2 X 30MM FERRO ZINCADO	UN	1.863,00	0,02	37,26
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 16005 SKF	UN	6,00	7,93	47,58
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6005- Z NSK	UN	2,00	3,83	7,66
ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS REF. 1225-1" ROLMAX	UN	4,00	0,00	0,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6305 SKF	UN	6,00	6,29	37,74
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS ESPECIAL REF. UL-30 UKF	UN	3,00	0,00	0,00
ROLAMENTO G1107 KRRB-FAFNIR	UN	1,00	0,00	0,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6310SKF OU FAG	UN	6,00	29,66	177,96
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 1008,00MM GA 230MEDIDA ESPECIAL	UN	27,00	101,81	2.748,87
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 875,70MM GA 230MEDIDA ESPECIAL	UN	30,00	37,80	1.134,00
PINO CILINDRICO D= 4,0 X 16,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	53,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 5,0 X 8,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	177,00	0,09	15,93

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,500" (1/4" X 1/2" UNF ) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	65,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI=14,2XDE=23,2XE=3,0MM, EXTREM. RETA, ACO BICROMATIZADO	UN	3,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA M10 X 1,50 X 50MM ACO OX. PRETO,ROSCA 27MM	UN	330,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.232,00	0,09	200,88
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 17,12MM REF. 2-115 PARKERREF. DO MAT. N 3000-7B	UN	32,00	0,39	12,48
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA PLANA C/ NYLOK M 8X1,25X 25MM ACO-LIGA TELLEP	UN	234,00	0,10	23,40
PINO CILINDRICO D= 2,0 X 16,0MM EXTREM. ABAUL.N 49 X 2 X M6 X 16MM DIN 7	UN	98,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. M 6X1,00X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	96,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. M 5X0,80X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	50,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 4,0 X 14,0MM EXTREM. ABAULADA ACO4,0 X M6 X 14,0 MM DIN 7	UN	55,00	0,00	0,00
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 607 Z SKF	UN	10,00	1,65	16,50
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6000-2Z SKF	UN	4,00	7,90	31,60
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6300 Z SKF	UN	5,00	24,00	120,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 10MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	258,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2,5 X 0,45 X 16MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	139,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,110X0,180" (# 4 X 3/16" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	218,00	0,03	6,54
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 6MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	1.265,00	2,05	2.593,25
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 50MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.516,00	0,19	288,04
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 627 FAG	UN	4,00	3,30	13,20
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 25,4MM (1/8 "X 1. ") MS20426AD	KG	40,47	0,00	0,00
ROLAMENTO DE ESFERAS REF. UC206 ROLMAX	UN	3,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI= 7,5XDE=13,5XE=1,6MM. EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	864,00	0,02	17,28
REBITE CHERRY CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 16,0MM (5/32" X 5/ 8")MS 20601 AD5W8	KG	5,25	0,02	0,10
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6302-2Z SKF	UN	4,00	6,92	27,68
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 12MM ACO INOXIDAVEL AISI 304N 42	UN	204,00	0,01	2,04
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 10MM 6G ACO INOXIDAVEL TELLEPN 7	UN	9,00	0,13	1,17
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 282,00MM VEDABRASMEDIDA ESPECIAL	UN	143,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 291,77MM REF. 12.454 VEDABRAS	UN	25,00	20,80	520,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
O'RING VITON DS 2,62 X DI 53,64MM	UN	23,00	0,00	0,00
O'RING VITON DS 2,62 X DI 291,77MM	UN	14,00	10,15	142,10
EMBRAER, PORCA 6 ESTRIAS AUTO-FRENANTE REF. H14-3EMBRAER E-2121193	UN	1.249,00	0,30	374,70
MOLA DE COMPRESSAO DS=2,50MM X DM=12,5MM X LO= 67,0MM X L1=40,0MM.1-250-05-12 - ACO MOLA(STU	UN	4,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 25,4MM (5/32" X 1 ")MS 20470 AD5-16	KG	2,99	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 8 X 1,25 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	1.579,00	0,27	426,33
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 44,12MM REF. 2-132 PARKER OUVEDABRAS 10.969	UN	50,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 113,97MM REF. 2-157 PARKER OUVEDABRAS 11.526	UN	24,00	0,00	0,00
MOLA CONFORME DES. IAE A3-587-15-0012-1-3	UN	47,00	2,80	131,60
ARRUELA DE PRESSAO DI=14,8XDE=22,8XE=2,5MM, EXTREM. RETA, ACO BICROMATIZADO	UN	148,00	0,00	0,00
MOLA DE COMPRESSAO DS=1,25MM X DM= 8,0MM X LO= 69,7MM X L1=30,0MM1.125.06.18 - ACO	UN	20,00	8,37	167,40
MOLA(STUM O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 877,00MMMEDIDA ESPECIAL	UN	1,00	266,76	266,76
DOBRADICA DESMONTAVEL 30 MM MOD D 1	UN	157,00	2,57	403,49
O'RING VITON DS 3,53 X DI 552,50MM	UN	29,00	42,20	1.223,80
O'RING VITON DS 3,00 X DI 358,40MM	UN	11,00	10,75	118,25
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 2,9 X 9,5MM ACO ZINCADO	UN	643,00	0,01	6,43
ARRUELA DE PRESSAO DI=21,0XDE=32,0XE=4,0MM, EXTREM. RETA, ACO OX. PRETO	UN	72,00	0,00	0,00
ARRUELA DE PRESSAO DI=20,0XDE=29,0XE=2,8MM, EXTREM. RETA, ACO ZINCADO	UN	36,00	0,00	0,00
LIXA P/ FERRO EM FOLHA GRAO 280 LIXAMENTOS GERAIS	PC	1.415,00	1,00	1.415,00
ANEL DE RETENCAO P/ EIXO D.NOM. 9,0 ESPESSURA 1,00 MMREF. 501.009 MARCA SEEGER RENO	UN	42,00	0,07	2,94
GAXETA GA 520 TF DE 86,00 DI 75,50 H 7,00MMCOD. 1010 MARCA GA230	UN	28,00	39,60	1.108,80
EMBRAER, PORCA 6 ESTRIAS AUTO-FRENANTE REF. H14-5EMBRAER E-2121171	UN	1.657,00	0,30	497,10
EMBRAER, PORCA 6 ESTRIAS AUTO-FRENANTE REF. H14-6EMBRAER E-2121165	UN	283,00	1,10	311,30
EMBRAER, PORCA 6 ESTRIAS AUTO-FRENANTE REF. H14-7EMBRAER E-2110085	UN	390,00	1,14	444,60
ANEL DE VEDACAO PARBAKREF. 8-125-N-3006-90B PARKER	UN	172,00	0,01	1,72
PARAF. CAB. SEXTAVADA M16 X 2,00 X 120MM ACO ZINCADO	UN	36,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 20MM ACO-LIGA TELLEP (3 FUIROS CABECA)DIN 912	UN	1.222,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 90MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	1.808,00	0,83	1.500,64

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
MOLA DE COMPRESSAO DS=2,00MM X DM=16,0MM X L0= 66,0MM X L1=25,5MM1-200-08-08 - ACO	UN	38,00	10,00	380,00
CARB(STU ANEL DE RETENCAO P/ EIXO D.NOM. 8,0 ESPESSURA 1,00 MMREF. 503.080 MARCA SEEGER	UN	20,00	0,06	1,20
RENO PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. M 4 X 0,70 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	124,00	0,20	24,80
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERA 6006 ZZ SKF	UN	3,00	16,50	49,50
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11XM 4X0,70X 30 DIN 7991	UN	1.340,00	0,20	268,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,00 X DI 16,00VEDABRAS 10.154	UN	16,00	0,10	1,60
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,438X0,250" (7/16" X 1.1/4 " UNF ) 3A ACO-LIGA	UN	108,00	0,56	60,48
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. M 4 X 0,70 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	471,00	0,01	4,71
ROLAMENTO FIXO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 6007	UN	8,00	16,70	133,60
ROSCA POSTICA M 3 X 0,50 X 1,50 MID GRIP HELI COIL	UN	1.000,00	1,01	1.010,00
O'RING VITON DS 1,78 X DI 156,80MM	UN	73,00	8,15	594,95
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 358,60MM	UN	46,00	15,71	722,66
MOLA HELICOIDAL ACO-LIGA(CR-V) DIAM FURO=10MM,DIAM PINO= 5MM,COMP LIVRE= 25MMN. CATALOGO	UN	45,00	3,01	135,45
MOLA HELICOIDAL ACO-LIGA(CR-V) DIAM FURO=20MM,DIAM PINO=10MM,COMP LIVRE= 32MMN. CATALOGO	UN	36,00	8,45	304,20
ANEL DE RETENCAO P/ FURO D.NCM. 18,0 ESPESSURA 1,00 MMREF. 517.018 MARCA SEEGER RENO	UN	100,00	0,08	8,00
ANEL DE RETENCAO P/ FURO D.NOM. 23,0 ESPESSURA 1,20 MMREF. 517.023 MARCA SEEGER RENO	UN	97,00	0,16	15,52
PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE M 8 X 1,25 COM FLANGEREF. DLF-M8-8-2 MARCA DODI-LOC	UN	150,00	0,20	30,00
ANEL DE RETENCAO P/ EIXO D.NOM. 6,0 ESPESSURA 0,70 MMREF. 501.006 MARCA SEEGER RENO	UN	7,00	0,06	0,42
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 6,02MM REF. 2-108 PARKER	UN	15,00	0,26	3,90
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 107,62MM REF. 2-156 PARKER	UN	45,00	1,47	66,15
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 55MM 6G ACO LIGA OXIDADO TELLEP	UN	1.508,00	0,25	377,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 65MM 6G ACO-LIGA OXIDADO TELLEP	UN	1.309,00	0,40	523,60
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 45MM 6G ACO-LIGA OXIDADO TELLEP	UN	1.562,00	0,18	281,16
ROLAMENTO DE ROLO CONICO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 32008-X SKF	UN	1,00	31,10	31,10
ROLAMENTO DE ROLO CONICO DE UMA CARREIRA DE ESFERAS REF. 32010-X SKF	UN	1,00	23,22	23,22
ROLAMENTO AXIAL DE ESFERAS DE ESCORA SIMPLESREF. 51208 MARCA SKF	UN	2,00	19,41	38,82
ROLAMENTO DE ROLO CILINDRICO REF. NU 1008 SKF	UN	1,00	61,71	61,71
ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS DUPLA CARREIRA REF. NN3009K	UN	1,00	137,29	137,29

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,438X1,000" (7/16" X 1. " UNF ) 3A ACO-LIGA TELLEPANSI B18.3	UN	605,00	0,85	514,25
CABECA DE ARTICULACAO COM ROSCA A DIREITA SAK 14 ESA MARCA SKF	UN	20,00	80,24	1.604,80
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. M 8 X 1,25 X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	147,00	0,20	29,40
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,438X2,500" (7/16" X 2.1/2 " UNF ) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	1.016,00	1,04	1.056,64
O'RING VITON DS 2,50 X DI 99,50MM MEDIDA ESPECIAL	UN	49,00	2,68	131,32
O'RING VITON DS 3,53 X DI 355,19MM	UN	5,00	46,80	234,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,00 X 20MM 6G AÇO-LI GA TELLEP CLASSE 12.9	UN	333,00	1,45	482,85
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 5,5 X 22,0MM ACO ZINCADO	UN	1.669,00	0,04	66,76
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 5,5 X 45,0MM ACO ZINCADO	UN	860,00	0,07	60,20
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 6,3 X 32,0MM ACO ZINCADO	UN	36,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,2 X 6,5MM ACO ZINCADO	UN	107,00	0,01	1,07
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,2 X 9,5MM ACO ZINCADO	UN	231,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,2 X 13,0MM ACO ZINCADO	UN	1.480,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,9 X 6,5MM ACO ZINCADO	UN	875,00	0,01	8,75
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,9 X 9,5MM ACO ZINCADO	UN	101,00	0,01	1,01
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,9 X 13,0MM ACO ZINCADO	UN	100,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 3,5 X 6,5MM ACO ZINCADO	UN	725,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 3,5 X 13,0MM ACO ZINCADO	UN	664,00	0,01	6,64
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 3,5 X 22,0MM ACO ZINCADO	UN	576,00	0,02	11,52
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 3,9 X 9,5MM ACO ZINCADO	UN	500,00	0,01	5,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 2,9 X 13,0MM ACO ZINCADO	UN	615,00	0,01	6,15
LIXA D'AGUA P/ METAL EM FOLHA GRAO 150 LIXAMENTOS GERAIS	FL	46,00	0,44	20,24
LIXA D'AGUA P/ METAL EM FOLHA GRAO 220 LIXAMENTOS GERAIS	FL	310,00	0,38	117,80
LIXA D'AGUA P/ METAL EM FOLHA GRAO 240 LIXAMENTOS GERAIS	FL	184,00	0,40	73,60
LIXA D'AGUA P/ METAL EM FOLHA GRAO 320 LIXAMENTOS GERAIS PARAF.	FL	829,00	0,41	339,89
AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,8 X 32,0MM ACO ZINCADO	UN	780,00	0,00	0,00
LIXA D'AGUA P/ METAL EM FOLHA GRAO 500 LIXAMENTOS GERAIS	FL	80,00	0,57	45,60
LIXA P/ FERRO EM FOLHA GRAO 150 LIXAMENTOS GERAIS	FL	156,00	1,22	190,32

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
LIXA P/ FERRO EM FOLHA GRAO 180 LIXAMENTOS GERAIS	FL	900,00	1,04	936,00
LIXA P/ FERRO EM FOLHA GRAO 220 LIXAMENTOS GERAIS	FL	605,00	1,05	635,25
LIXA D'AGUA P/ METAL EM FOLHA GRAO 280 LIXAMENTOS GERAIS	FL	39,00	0,83	32,37
LIXA P/ FERRO EM FOLHA GRAO 320 LIXAMENTOS GERAIS	FL	865,00	1,06	916,90
LIXA P/ FERRO EM FOLHA GRAO 50 LIXAMENTOS GERAIS	FL	160,00	0,86	137,60
LIXA P/ MADEIRA EM FOLHA GRAO 180 ACABAMENTO	FL	313,00	0,00	0,00
LIXA P/ MADEIRA EM FOLHA GRAO 50 DESBASTE	FL	448,00	1,98	887,04
MOLA ESPIRAL P/ COMPRESSAO PONTA ESMERILHADA 14 X 20 X 40 MM ACO OX. PRETO	UN	7,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 9,25MM REF. 2-012 PARKER OUVEDABRAS 10.560	UN	118,00	0,13	15,34
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 10,26MM REF. 2-013 PARKER OUVEDABRAS 11.456	UN	76,00	0,12	9,12
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 6,07MM REF. 2-010 PARKER OUVEDABRAS 10.411	UN	28,00	0,13	3,64
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 4,00 X DI 279,00MM REF. 3094 RANCO	UN	3,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 235,47MM REF. 2407 RANCO	UN	11,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 5,33 X DI 150,00MM REF. 1710 RANCO	UN	7,00	0,24	1,68
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 72,00MM REF. 2-049 PARKER	UN	15,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,95 X DI 26,59MM REF. 3-914 PARKER OUVEDABRAS 11.467	UN	17,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 29,87MM REF. 2-025 PARKER OUVEDABRAS 11.043	UN	85,00	0,29	24,65
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,00 X DI 28,00MM REF. 11.941 VEDABRAS	UN	7,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 25,00MM REF. 2-120 PARKER	UN	10,00	0,62	6,20
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,95 X DI 23,47MM REF. 3-912 PARKER	UN	64,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 18,72MM REF. 2-116 PARKER OUVEDABRAS 11.462	UN	39,00	0,32	12,48
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,30 X DI 21,00MM REF. 918 RANCO	UN	1,00	0,00	0,00
O'RING VITON DS 2,00 X DI 20,00MM REF. 12-016 VEDABRAS	UN	15,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 15,60MM REF. 2-016 PARKER OUVEDABRAS 11.459	UN	78,00	0,20	15,60
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 12,42MM REF. 2-014 PARKER OUVEDABRAS 11.457	UN	221,00	0,29	64,09
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,00 X DI 22,00MM REF. 6-018 PARKER	UN	7,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 311,15MM REF. 11.655 VEDABRAS	UN	42,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 52,07MM REF. 2-137 PARKER OUVEDABRAS 11.490	UN	90,00	0,00	0,00



**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 183,74MM REF. 2-263 PARKER OUVEDABRAS 11.566	UN	37,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 291,69MM REF. 2-277 PARKER OUVEDABRAS 11.205	UN	6,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 101,00MM REF. 1719 GA100	UN	55,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 175,10MM	UN	98,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 151,99MM REF. 2-258 PARKER OUVEDABRAS 10.467	UN	31,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 84,50MM REF. 1139 RANCO	UN	41,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 50,47MM REF. 1650 RANCO	UN	93,00	4,00	372,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 66,00MM REF. 1700 RANCO	UN	213,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,70 X DI 22,20MM REF. 1881 RANCO	UN	24,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 84,40MM REF. 1752 RANCO	UN	131,00	0,40	52,40
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 329,79MM REF. 2-279 PARKER	UN	98,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 202,00MM REF. 1796 RANCO	UN	102,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 82,14MM REF. 1814 RANCO	UN	25,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 20,29MM REF. 2-117 PARKER	UN	237,00	0,10	23,70
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 330,00MM REF. 2182 RANCO	UN	13,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 173,00MM REF. 10.708 VEDABRAS	UN	167,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 185,00MM REF. 2365 RANCO	UN	4,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,50 X DI 31,50MM REF. 2938 RANCO	UN	45,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 304,39MM REF. 2-278 PARKER	UN	11,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 170,00MM REF. 2438 RANCO	UN	68,00	0,76	51,68
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 55,25MM REF. 2456 RANCO	UN	28,00	0,03	0,84
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 215,00MM REF. 2461 RANCO	UN	23,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 63,00MM REF. 2469 RANCO	UN	3,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 195,00MM REF. 2474 RANCO	UN	10,00	1,04	10,40
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 40,94MM REF. 2-130 PARKER	UN	123,00	0,33	40,59
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 76,00MM REF. 2538 RANCO	UN	66,00	1,75	115,50
O'RING, CORDAO DE BORRACHA NITRILICA DS 3,00MM	MT	107,00	0,00	0,00
O'RING, CORDAO DE BORRACHA NITRILICA DS 3,75MM	MM	17.000,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 101,00MM REF. 2542 RANCO	UN	68,00	0,50	34,00
O'RING, CORDAO DE BORRACHA DE SILICONE DS 12,40MM	MM	1,00	37,00	37,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 151,00MM REF. 2549 RANCO	UN	114,00	1,25	142,50
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 73,00MM REF. 1691 RANCO	UN	27,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 266,29MM REF. 2-275 PARKER OUVEDABRAS 11.599	UN	35,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 5,35 X DI 60,00MM REF. 2579 RANCO	UN	35,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 33,05MM REF. 2-027 PARKER	UN	32,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 183,82MM REF. 2-168 PARKER	UN	94,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,62 X DI 133,02M REF. 2-160 PARKER	UN	6,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,20 X DI 80,70MM REF. 2907 RANCO	UN	31,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,50 X DI 298,00MM REF. 2952 RANCO	UN	11,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,61 X DI 7,60MM REF. 2960 RANCO	UN	33,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,55 X DI 8,20MM REF. 2961 RANCO	UN	192,00	0,20	38,40
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,00 X DI 17,50MMMEDIDA ESPECIAL	UN	18,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 5,28MM REF. 2-009 PARKER OUVEDABRAS 11.261	UN	58,00	0,11	6,38
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 18,77MM REF. 2-018 PARKER OUVEDABRAS 10.045	UN	41,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 23,52MM REF. 2-021 PARKER OUVEDABRAS 11.466	UN	56,00	0,30	16,80
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,78 X DI 53,70MM REF. 2-034 PARKER OUVEDABRAS 11.493	UN	24,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,83 X DI 10,52MM REF. 3-905 PARKER	UN	79,00	0,20	15,80
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 1,98 X DI 11,89MM REF. 3-906 PARKER	UN	245,00	0,26	63,70
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 2,95 X DI 29,74MM REF. 3-916 PARKER	UN	95,00	0,50	47,50
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 21,00MM REF. 2995 RANCO	UN	25,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 157,47MMMEDIDA ESPECIAL	UN	15,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,53 X DI 1008,00MM GA 230MEDIDA ESPECIAL	UN	15,00	0,00	0,00
O'RING VITON DS 3,00 X DI 253,20MM MEDIDA ESPECIAL	UN	35,00	25,90	906,50
O'RING VITON DS 3,00 X DI 266,00MM MEDIDA ESPECIAL	UN	7,00	22,20	155,40
O'RING NEOPRENE DS 1,78 X DI 18,00MMMEDIDA ESPECIAL	UN	17,00	0,00	0,00
O'RING VITON DS 1,78 X DI 47,35MM REF. 2-032 PARKER	UN	15,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,250X0,422" (1/4" X 27/64" NF) AERO-TELLEPAN 4- 3A(REF. METALAC)	UN	2.232,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. 1/4 X 1/2 " NC - 3A ACO-LIGATELLEP	UN	100,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	247,00	0,15	37,05
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 6MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.884,00	0,11	207,24
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 284,00MM REF. 12.110 VEDABRAS	UN	79,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 241,40MM REF. 1893 RANCO	UN	76,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 264,00MM REF. 12.864 VEDABRAS	UN	121,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,00 X DI 264,00MM REF. 12.864 VEDABRAS	UN	26,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA NITRILICA DS 3,30 X DI 100,00MM REF. 627 RANCO	UN	108,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,40 X DI 150,00MM REF. 3055 RANCO	UN	293,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 84,00MM REF. 1139 RANCO O'RING	UN	52,00	0,00	0,00
BORRACHA DE SILICONE DS 3,53 X DI 205,98MM REF. 11.882 VEDABRAS	UN	179,00	12,00	2.148,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 173,00MM REF. 10.708 VEDABRAS	UN	105,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.156,00	0,12	138,72
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.212,00	0,08	176,96
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,53 X DI 63,00MM REF. 2469 RANCO	UN	23,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,61 X DI 41,00MM REF. 2526 RANCO	UN	6,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,61 X DI 101,00MM REF. 2542 RANCO	UN	95,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 6 X 1,00 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.587,00	0,24	380,88
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,61 X DI 151,00MM REF. 2549 RANCO	UN	80,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,53 X DI 240,89MM REF. 2-272 PARKER OUVEDABRAS 11.591	UN	96,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,20 X DI 8,50MM REF. 11.697 VEDABRAS	UN	44,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 2,61 X DI 170,00MM REF. 2964 RANCO	UN	294,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,20 X DI 369,00MM REF. 10.320 VEDABRAS	UN	98,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 260,00MM REF. 3037 RANCO	UN	145,00	0,00	0,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 290,00MM REF. 3040 RANCO	UN	198,00	10,00	1.980,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 271,00MM REF. 3038 RANCO	UN	141,00	10,00	1.410,00
O'RING BORRACHA DE SILICONE DS 3,00 X DI 570,00MM REF. 3393 RANCO	UN	122,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
PARAF. CAB. CIL. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 15MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8	UN	370,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8	UN	130,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 5 X0,80X20MMXA-DI	UN	1.513,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 5MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 3 X0,50X 5MMXA	UN	1.351,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 6MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	1.037,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 10MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 2 X0,40X10MMX	UN	2.480,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 16MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 3 X0,50X16MMXA-D	UN	500,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 3 X0,50X20MMXA-DI	UN	847,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 30MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 3 X0,50X30MMXA-DI	UN	950,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 30MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X30MMXA-DI	UN	688,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 16MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8	UN	1.000,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 15MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 6 X1,00X15MMXA-DI	UN	406,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 20MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 6 X1,00X20MMX	UN	1.343,00	0,10	134,30
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 8 X1,25X10MMXA-DI	UN	1.484,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 15MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 8 X1,25X15MMX	UN	26,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 18MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 8 X1,25X18MMX	UN	392,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 8 X1,25X20MMXA-DI	UN	462,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 15MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X15MMX	UN	162,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 25MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 6 X1,00X25MMX	UN	299,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 6MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	1.287,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 25MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 5 X0,80X25MMX	UN	207,00	0,15	31,05
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 10MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	25,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 12MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	500,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 6MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	1.543,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 3 X0,50X10MMXA-DI	UN	150,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 3 X0,50X20MMXA-DI	UN	90,00	0,24	21,60
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 4 X0,70X20MMXA-DI	UN	546,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. OVAL PHILLIPS M 3 X 0,50 X 35MM ACO OXIDADO PRETO CLASSE 5.8	UN	1.400,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 30MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 4 X0,70X30MMXA-DI	UN	234,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 14MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8 DI	UN	400,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 6 X1,00X10MMXA-DI	UN	1.156,00	0,08	92,48
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 50MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 42XM 5 X0,80X50MMXA	UN	974,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 14MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8 DI	UN	1.091,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 6 X1,00X20MMXA-DI	UN	1.051,00	0,05	52,55
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 50MMN 42XM 6 X1,00X50MMXA-DIN 84	UN	728,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. PANELA 4,8 X 38,0MM ACO ZINCADO	UN	299,00	0,13	38,87
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 10MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 42XM 8 X1,25X10MMXA	UN	1.470,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 42XM 8 X1,25X20MMXA-DI	UN	1.413,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 6MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X 6MMXA-DI	UN	1.355,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 8MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X 8MMXA-DI	UN	212,00	0,02	4,24
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X10MMXA-DI	UN	200,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 15MM ACO OXIDADO PRETO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X15MMX	UN	266,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	860,00	0,15	129,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	1.395,00	0,16	223,20
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	401,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 25MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 6 X1,00X25MMXA-DI	UN	380,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	529,00	0,14	74,06
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 16MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8	UN	1.700,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.942,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.666,00	0,12	199,92
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.731,00	0,15	259,65
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.381,00	0,11	151,91
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.602,00	0,13	208,26
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 6 X 1,00 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.645,00	0,23	378,35
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 6 X 1,00 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	65,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 6MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	2.926,00	0,15	438,90

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,500" (1/4" X 1/2" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	319,00	0,05	15,95
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X1,000" (1/4" X 1" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	349,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,438" (1/4" X 7/16" UNRF) 3A ACO-LIGA	UN	170,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,625" (1/4" X 5/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	1.134,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,125X0,500" (N 5 X 1/2" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPANSI B18.3 - 1969	UN	286,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,125X0,250" (N 5 X 1/4" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	538,00	0,03	16,14
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,188X1,250" (N10 X 1.1/4" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN 36XN10 XUNCX1.1/4"AN	UN	996,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 10MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	608,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 8MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	1.757,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 2 X 0,40 X 4MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	1.760,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 25MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	90,00	0,02	1,80
PARAF. CAB. CIL. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 8MM ACO BICROMATIZADON 42	UN	1.000,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 3 X 0,50 X 12MM ACO BICROMATIZADON 45	UN	861,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,188X1,000" (N10 X 1" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	668,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,188X0,437" (N10 X 7/16" UNRF) 3A ACO-LIGAANSI B18.3 - 1969	UN	135,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,375X1,000" (3/8" X 1" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	494,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,313X1,250" (5/16" X 1.1/4" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	817,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,313X1,750" (5/16" X 1.3/4" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN 36X5/16"XUNFX1.3/4"ANS	UN	483,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,313X0,750" (5/16" X 3/4" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	674,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,188X1,500" (N10 X 1.1/2"UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	973,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,125X0,250" (N 5 X 1/4" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	900,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,125X0,125" (N 5 X 1/8" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	400,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,500" (1/4" X 1.1/2" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN 35X1/4 "XUNFX1.1/2"-A	UN	427,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,188X1,000" (N10 X 1" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	248,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 3X0,50X 16	UN	1.946,00	0,12	233,52
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.894,00	0,10	189,40
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.345,00	0,08	187,60
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 3X0,50X 30	UN	1.741,00	0,16	278,56

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	1.900,00	0,08	152,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.690,00	0,08	135,20
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,50 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.880,00	0,10	188,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.152,00	0,07	150,64
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.047,00	0,11	225,17
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 4X0,70X 30 DIN 912	UN	2.549,00	0,11	280,39
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.565,00	0,12	187,80
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 40MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.650,00	0,16	424,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 4 X 0,70 X 50MM ACO OXI PRETON 7XM 4X0,70X 50	UN	168,00	0,20	33,60
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.585,00	0,09	232,65
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.040,00	0,12	124,80
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEP COMP. ROSCA 24MMN 7XM 6X1,00X 35	UN	1.389,00	0,14	194,46
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 40MM 6G ACO-LIGA TELLEP COMP. ROSCA 24MMN 7	UN	780,00	0,17	132,60
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 50MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.580,00	0,20	316,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 50MM 6G ACO-LIGA TELLEP COMP. ROSCA 22MMN 7	UN	145,00	0,16	23,20
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 65MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 8X1,25X 65 DIN 912	UN	70,00	2,50	175,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 70MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.526,00	0,42	640,92
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 40MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM10X1,50X 40 DIN 912	UN	1.194,00	0,45	537,30
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 50MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.184,00	0,53	627,52
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 55MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM10X1,50X 55 DIN 912	UN	1.594,00	0,50	797,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M14 X 1,50 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM14X1,50X 30 DIN 912	UN	9,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.255,00	0,12	150,60
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 3 X 0,50 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	796,00	0,13	103,48
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 16MM 6G ACO-INOX TELLEP DIN 7991	UN	215,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 18MM 6G ACO-INOX COMPRIM. ESPEC.	UN	1.511,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.293,00	0,30	387,90
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	21,00	0,18	3,78
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,50 X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM10X1,50X 35 DIN 912	UN	1.051,00	0,39	409,89

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 20MM 6G ACO-INOX TELLEPN 11	UN	137,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 5 X 0,80 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.200,00	0,19	228,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 6 X 1,00 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN	UN	1.190,00	0,16	190,40
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. M 3X0,50X20MM ACO LIGA TELLEPDIN 916	UN	66,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. M 3X0,50X 8MM 6G ACO-LIGA TELLEPN	UN	218,00	0,50	109,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,125X0,125" (N 5 X 1/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	315,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,150X0,500" (N 8 X 1/2" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	342,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,188X0,500" (N10 X 1/2" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	230,00	0,60	138,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	990,00	0,10	99,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.070,00	0,23	246,10
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 45MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.150,00	0,28	322,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 50MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 8X1,25X 50 DIN 912	UN	1.474,00	0,29	427,46
PARAF. ALLEN CAB. ABAUL. 0,250X1,000" (1/4" X 1" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	406,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,110X0,625" (N 4 X 5/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN A	UN	77,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,156X0,750" (# 8 X 3/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	95,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,156X0,625" (# 8 X 5/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	65,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,125X0,375" (# 5 X 3/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	47,00	0,50	23,50
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,188X0,375" (N10 X 3/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN ANS	UN	13,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,188X0,500" (N10 X 1/2" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN ANS	UN	289,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,188X0,625" (N10 X 5/8" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN ANS	UN	148,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,750" (1/4" X 3/4" UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN	UN	333,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X0,375" (1/4" X 3/8" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN ANS	UN	443,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. 0,313X0,500" (5/16" X 1/2" NF) 3AACO-LIGA TELLEPN	ANSIUN	13,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,00 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	860,00	2,00	1.720,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 3 X 0,35 X 10MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	158,00	0,00	0,00
EMBRAER, PORCA 6 ESTRIAS AUTO-FRENANTE REF. H14-4EMBRAER E-2121187	UN	400,00	0,19	76,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	2.008,00	0,14	281,12
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.628,00	0,11	179,08



**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 25MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.700,00	0,19	323,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 40MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM 8X1,25X 40 DIN 912	UN	2.207,00	0,22	485,54
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,140X0,750" (# 6 X 3/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	UN	19,00	0,15	2,85
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,094X0,188" (3/32" X 3/16" W ) FERRO NU	UN	2.528,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,188X1,000" (3/16" X 1" W ) ACO ZINCADO	UN	112,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M10 X 1,00 X 45MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7XM10X1,00X 45 DIN 912	UN	166,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,500X3,500" (1/2" X 3.1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	138,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,500X4,000" (1/2" X 4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	205,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,500" (1/4" X 1.1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN 35	UN	186,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X0,500" (1/4" X 1/2 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	497,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. ESC. 0,250X1,500" (1/4" X 1.1/2" UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN 36X1/4 "XUNFX1.1/2"ANS	UN	413,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,250" (1/4" X 1.1/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	419,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,250" (1/4" X 1.1/4 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	676,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,125" (1/4" X 1.1/8 " UNRF) 3A COMPRIM. ESPEC. UN	UN	39,00	0,04	1,56
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,750" (1/4" X 1.3/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	182,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X1,750" (1/4" X 1.3/4 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	793,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X0,500" (1/4" X 1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP UN	UN	282,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X2,500" (1/4" X 2.1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN 35X1/4 "XUNCX2.1/2"-A UN	UN	205,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X2,250" (1/4" X 2.1/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	370,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X2,000" (1/4" X 2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEPN 35X1/4 "XUNCX2. "-A UN	UN	46,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X0,750" (1/4" X 3/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP UN	UN	721,00	0,80	576,80
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X0,375" (1/4" X 3/8 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	519,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,250X0,875" (1/4" X 7/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP UN	UN	4,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,125X0,500" (N 5 X 1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	900,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X1,000" (N10 X 1 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	231,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X0,500" (#10 X 1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP UN	UN	121,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X0,500" (#10 X 1/2 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP UN	UN	178,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X0,375" (N10 X 3/8 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP A	UN	388,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>		<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X0,625" (N10 X 5/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	57,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,188X0,875" (N10 X 7/8 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	24,00	0,20	4,80
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,750X1,500" (3/4" X 1.1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	183,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,375X1,250" (3/8" X 1.1/4 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	724,00	0,69	499,56
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,375X2,500" (3/8" X 2.1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	124,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,375X2,500" (3/8" X 2.1/2 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	250,00	2,00	500,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,375X2,250" (3/8" X 2.1/4 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	527,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,500" (5/16" X 1/2 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	460,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X1,500" (5/16" X 1.1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	121,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X1,250" (5/16" X 1.1/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	124,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,500" (5/16" X 1/2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	470,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X1,000" (5/16" X 1 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	5,00	1,00	5,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X1,000" (5/16" X 1 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	287,00	0,46	132,02
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X2,125" (5/16" X 2.1/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	91,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X2,000" (5/16" X 2 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	119,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,750" (5/16" X 3/4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	2.418,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,750" (5/16" X 3/4 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	2.136,00	0,03	64,08
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X4,000" (5/16" X 4 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	222,00	3,00	666,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,625" (5/16" X 5/8 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	394,00	0,12	47,28
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,875" (5/16" X 7/8 " UNRC) 3A ACO-LIGA TELLEP	A	UN	743,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,313X0,875" (5/16" X 7/8 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEP		UN	500,00	0,18	90,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. 0,625X4,000" (5/8" X 4 " UNRF) 3A ACO-LIGA TELLEPN 35X5/8 "XUNFX4	"-A	UN	506,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. 0,125 0,250" (N 5 X 1/4" NC) 3AACO-LIGA TELLEP	ANSI	UN	140,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN S/ CAB. PONTA CONC. RECART. M 6X1,00X 16MM 6G ACO LIGA TELLEPDIN 916		UN	37,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 35MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7		UN	875,00	0,17	148,75
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7		UN	1.109,00	0,17	188,53
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7		UN	1.510,00	0,13	196,30
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 12MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7		UN	1.592,00	0,11	175,12

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 5 X 0,80 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	761,00	0,13	98,93
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 30MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	1.917,00	0,12	230,04
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 6 X 1,00 X 16MM 6G ACO-LIGA TELLEP	UN	950,00	0,11	104,50
PARAF. ALLEN CAB. CIL. M 8 X 1,25 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 7	UN	4.026,00	1,04	4.187,04
PARAF. ALLEN CAB. ESC. M 4 X 0,70 X 20MM 6G ACO-LIGA TELLEPN 11	UN	1.487,00	0,15	223,05
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 5 X0,80X10MMXA-DI	UN	1.007,00	0,01	10,07
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 5 X0,80X20MMXA-DI	UN	1.351,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 5 X 0,80 X 50MM FERRO NUN 45XM 5 X0,80X50MMXA-DIN 63	UN	850,00	0,70	595,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 6 X1,00X10MMXA-DI	UN	1.500,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 8 X 1,25 X 50MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 8 X1,25X50MMXA-DI	UN	746,00	0,01	7,46
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 4 X 0,70 X 20MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 45XM 4 X0,70X20MMXA-DI	UN	424,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 3,0 X 6,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	34,00	0,10	3,40
PINO CILINDRICO D= 2,0 X 10,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	275,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 2,0 X 16,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	42,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 3,0 X 8,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	64,00	0,00	0,00
PINO CILINDRICO D= 3,0 X 5,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	326,00	0,06	19,56
PINO CILINDRICO D= 3,0 X 10,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	61,00	0,08	4,88
PINO CILINDRICO D= 5,0 X 12,0MM - ACO-LIGA - DUREZA SUPERFICIAL 58 A 62 HRCDIN 6325	UN	74,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 3 X 0,50 X 6MM ACO BICROMATIZADON 26	UN	620,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 10MM ACO BICROMATIZADON 26	UN	590,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 16MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8	UN	149,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,125X0,250" (1/8" X 1/4" UNRC) FERRO NU	UN	1.059,00	0,00	0,00
PARAF. ALLEN CORPO RETIFICADO M 8 X 1,25MM (ROSCA), 10 X 38MM (CORPO) TELLEP	UN	53,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,188X0,500" (3/16" X 1/2" W ) FERRO NU	UN	51,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,156X1,500" (5/32" X 1.1/2" NF ) ACO ZINCADO	UN	980,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,156X0,375" (5/32" X 3/8" W ) ACO ZINCADO	UN	37,00	0,01	0,37
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,094X0,500" (3/32" X 1/2" UNRF) ACO BICR.	UN	50,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,094X0,375" (3/32" X 3/8" W ) FERRO NU	UN	375,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 6MM ACO BICROMATIZADON 26	UN	297,00	0,04	11,88
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,156X1,125" (5/32" X 1.1/8" W ) ACO BICROM.	UN	265,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,156X1,125" (5/32" X 1.1/8" W ) ACO ZINCADO	UN	46,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 8MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 26XM 4 X0,70X 8MMXA-DIN7	UN	670,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 10MM ACO ZINCADO CLASSE 5.8N 26XM 4 X0,70X10MMXA-DIN	UN	100,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 15MM ACO ZINCADO PONTA CONICAN 26XM 4 X0,70X15MMXA-DIN	UN	190,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,250X0,563" (1/4" X 9/16" NC ) FERRO NUCOMPRIM. ESPECIAL	UN	71,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,156X1,125" (5/32" X 1.1/8" W ) ACO ZINCADO	UN	650,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,156X0,250" (5/32" X 1/4" NC ) ACO ZINCADO	UN	13,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,500X0,500" (1/2" X 1/2" UNRC) FERRO NU	UN	888,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,188X0,750" (3/16" X 3/4" W ) ACO ZINCADO	UN	7,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 14MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8	UN	45,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,250X1,500" (1/4" X 1.1/2" W ) FERRO NU	UN	15,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,188X1,000" (3/16" X 1" UNRC) FERRO ZINCADO	UN	7,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X1,000" (1/8" X 1" UNRF) FERRO NU	UN	969,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X1,500" (1/8" X 1.1/2" W ) ACO ZINCADO	UN	283,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X0,875" (1/8" X 7/8" W ) FERRO ZINCADO	UN	208,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. PHILLIPS 0,188X1,000" (3/16" X 1" NF )	UN	117,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,313X0,750" (5/16" X 3/4" W ) FERRO NU	UN	640,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,312X1,000" (5/16" X 1" W ) FERRO NU	UN	700,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,312X1,500" (5/16" X 1.1/2" W ) FERRO NU	UN	1.554,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,312X2,000" (5/16" X 2" UNRC) FERRO NU	UN	621,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,375X1,000" (3/8" X 1" UNRC) FERRO NU	UN	590,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,375X1,500" (3/8" X 1.1/2" W ) FERRO NU	UN	643,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,375X2,000" (3/8" X 2" UNRC) FERRO NU	UN	770,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,375X0,750" (3/8" X 3/4" UNRC) FERRO NU	UN	878,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X0,375" (1/8" X 3/8" W ) ACO ZINCADO	UN	146,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X0,375" (1/8" X 3/8" UNRF) FERRO NU	UN	185,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X0,500" (1/8" X 1/2" W ) ACO ZINCADO	UN	100,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X0,750" (1/8" X 3/4" W ) ACO ZINCADO	UN	445,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,156X1,000" (5/32" X 1" UNRF) FERRO NU	UN	278,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,250X1,000" (1/4" X 1" W ) FERRO NU	UN	137,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,125X0,250" (1/8" X 1/4" W FERRO ZINCADO	UN	924,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA M 6 X 1,00 X 50MM ACO BICROMATIZADO CLASSE 5.8N 45XM 6 X1,00X50MMX	UN	1.080,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,438X1,000" (7/16" X 1" UNRC) FERRO NU	UN	832,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,438X0,500" (7/16" X 1/2" UNRC) FERRO NU	UN	881,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,438X1,500" (7/16" X 1.1/2" UNRC) FERRO NU	UN	816,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,438X2,000" (7/16" X 2" UNRC) FERRO NU	UN	728,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. C/ FENDA 0,438X0,750" (7/16" X 3/4" UNRC) FERRO NU	UN	875,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,500X1,500" (1/2" X 1.1/2" UNC) FERRO ZINCADO	UN	59,00	0,08	4,72
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,750X1,500" (3/4" X 1.1/2" NC) FERRO ZINCADO	UN	430,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. RED. PHILLIPS 0,156X0,406" (5/32" X 13/32" NF ) ACO ZINCADO	UN	1.451,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS M 4 X 0,70 X 12MM ACO BICROMATIZADON 26	UN	230,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,500X1,500" (1/2" X 1.1/2" NF) FERRO NU	UN	275,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,500X1,500" (1/2" X 1.1/2" W ) FERRO NU	UN	1,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA M24 X 3,00 X 70MM ACO ZINCADO	UN	9,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,250X2,000" (1/4" X 2" NF) FERRO NU	UN	90,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,750X4,000" (3/4" X 4" NC) FERRO NU	UN	372,00	0,03	11,16
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,312X2,250" (5/16" X 2.1/4" W ) FERRO NU	UN	114,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,188X0,625" (3/16" X 5/8" UNRF) LATAO	UN	961,00	0,05	48,05
PARAF. CAB. ESC. C/ FENDA 0,156X0,500" (5/32" X 1/2" UNRF) ACO ZINCADO	UN	137,00	0,03	4,11
PARAF. CAB. ESC. PHILLIPS 0,156X0,500" (5/32" X 1/2" NC ) ACO ZINCADO	UN	1.013,00	0,00	0,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,2 X 19,0MM ACO ZINCADO	UN	856,00	0,01	8,56
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,2 X 13,0MM ACO ZINCADO	UN	421,00	0,01	4,21
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,0 X 30,0MM ACO ZINCADO	UN	200,00	0,02	4,00
PARAF. AUTO-ATARRAXANTE CAB. CHATA 4,2 X 30,0MM ACO ZINCADO	UN	718,00	0,02	14,36

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PORCA SEXTAVADA M 4 X 0,70 ACO CADMIADON 28 X M 4 X 0,70 DIN 934	UN	4.586,00	0,04	183,44
PORCA SEXTAVADA M 5 X 0,80 ACO CADMIADON 28 X M 5 X 0,80 DIN 934	UN	1.586,00	0,04	63,44
PORCA SEXTAVADA M 6 X 1,00 ACO CADMIADON 28 X M 6 X 1,00 DIN 934	UN	4.575,00	0,06	274,50
PORCA SEXTAVADA M 8 X 1,25 ACO CADMIADON 28 X M 8 X 1,25 DIN 934	UN	3.646,00	0,09	328,14
PORCA SEXTAVADA M10 X 1,50 ACO CADMIADON 28 X M10 X 1,50 DIN 934	UN	2.912,00	0,16	465,92
PORCA SEXTAVADA CASTELO 0,625" (5/8" NF) ACO ZINCADO	UN	178,00	0,00	0,00
PORCA P/ REBITAR,1ORELHA ,M 5X0,80,AUTO-FRENO(ELIPTICO),FLUTUANTE,ACO	UN	1.020,00	0,54	550,80
PORCA SEXTAVADA AUTO FRENO ALTA 0,156" (5/32" NC) ACO-LIGA PARLOCK	UN	1.015,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA AUTO FRENO BAIXA 0,313" (5/16" NF) ACO-LIGA PARLOCK	UN	781,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA AUTO FRENO BAIXA 0,375" (3/8" NF) ACO LIGA-PARLOCK	UN	400,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA AUTO FRENO ALTA M 5 X 0,80 ACO-LIGA PARLOCK	UN	907,00	0,40	362,80
PORCA BORBOLETA 0,437" (7/16" NF) ACO CADMIADO	UN	807,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,500" (1/2" NF) ACO SAE 4340	UN	3,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,500" (1/2" NF) FERRO NU	UN	140,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA M 2 X 0,40 ACO CADMIADON 28 X M 2 X 0,40 DIN 934	UN	857,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,125" (1/8" NF) FERRO NU	UN	305,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,750" (3/4" NF) FERRO NU	UN	333,00	0,01	3,33
PORCA SEXTAVADA 0,374" (3/8" NC) FERRO NU	UN	1.345,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,374" (3/8" NF) FERRO NU	UN	837,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,188" (3/16" NC) FERRO NU	UN	395,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,188" (3/16" NF) FERRO NU	UN	2.527,00	0,05	126,35
PORCA FLUTUANTE,2 ORELHAS, M 4 X 0,70 AUTO-FRENO (ELIPTICO)N 25	UN	15.549,00	0,31	4.820,19
REBITE CHERRY CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 8,0MM (0,189 X 5/16")MS20600AD 6-W3	UN	300,00	1,85	555,00
PORCA SEXTAVADA 0,625" (5/8" NF) FERRO NU	UN	36,00	0,01	0,36
PORCA SEXTAVADA 0,625" (5/8" NF) ACO SAE 4340, LADO 25,4MM, ALTURA 18,0MM	UN	37,00	4,10	151,70
PORCA SEXTAVADA 0,312" (5/16" NF) FERRO NU	UN	8,00	0,01	0,08
PORCA SEXTAVADA 0,156" (5/32" NC) FERRO NU	UN	198,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,437" (7/16" NC) FERRO NU	UN	361,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PORCA SEXTAVADA 0,437" (7/16" NF) FERRO NU	UN	562,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA CASTELO 1,000" (1" NF) FERRO NU	UN	475,00	0,06	28,50
PORCA SEXTAVADA 1,000" (1" NC) FERRO NU ALTA	UN	396,00	0,05	19,80
PORCA SEXTAVADA 0,750" (3/4" NC) FERRO ZINCADO	UN	128,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,156" (5/32" NC) LATAO	UN	268,00	0,07	18,76
PORCA SEXTAVADA P/ CONDUITE 1,000" (1" )	UN	30,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA P/ CONDUITE 0,500" (1/2")	UN	211,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 1,000" (1" NC) FERRO NU BAIXA	UN	157,00	0,05	7,85
PORCA SEXTAVADA 0,188" (3/16" NC) LATAO	UN	1.382,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA 0,375" (3/8" NF) AUTO-BLOCANTE P/ ALTAS TEMPERATURAS, ACO	UN	890,00	0,09	80,10
PORCA SEXTAVADA M 7 X 1,00 ACO BICROMATIZADON 28 X M 7 X 1,00 DIN 934	UN	906,00	0,00	0,00
PORCA FLUTUANTE,1ORELHAS, M 6 X 1,00 AUTO-FRENO (ELIPTICO) TE,MINIAT.,ACON 25	UN	500,00	1,56	780,00
PORCA P/ REBITAR,1ORELHA ,M 4X0,70,AUTO-FRENO(ELIPTICO),FLUTUANTE,LARGA,ACO	UN	2.225,00	0,45	1.001,25
PORCA P/ REBITAR,2ORELHAS,M 4X0,70,AUTO-FRENO(ELIPTICO),ACO 4SR1009M-SIMMONDS	UN	650,00	0,31	201,50
PORCA P/ REBITAR,2ORELHAS,M 6X1,00,AUTO-FRENO(NYLSTOP),ACO	UN	265,00	1,00	265,00
PORCA SEXTAVADA AUTO FRENO BAIXA M10 X 1,50 ACO-LIGA PARLOCK	UN	34,00	0,00	0,00
PORCA SEXTAVADA AUTO FRENO ALTA M10 X 1,50 ACO-LIGA PARLOCK	UN	80,00	0,11	8,80
PORCA SEXTAVADA M10 X 1,25 ACO ZINCADO	UN	19,00	0,09	1,71
PORCA SEXTAVADA 0,188" (3/16" NC) FERRO ZINCADO	UN	1.514,00	0,00	0,00
PORCA P/ REBITAR,2ORELHAS,M 8X1,25,AUTO-FRENO(NYLSTOP),ACO	UN	999,00	0,00	0,00
PORCA P/ REBITAR,2ORELHAS,M 5X0,80,AUTO-FRENO(ELIPTICO),FLUTUANTE,ACON 25XM5X0,80-5SF5009M	UN	3.966,00	0,38	1.507,08
PORCA P/ REBITAR,2ORELHAS,M 8X1,25,AUTO-FRENO(ELIPTICO),FLUTUANTE,ACO 8SF5009M-SIMMO	UN	531,00	1,86	987,66
PRISIONEIRO 3/8"	UN	44,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 6,4MM (5/32" X 1/4 ") MS20470AD 5- 4	UN	162,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2017 (D) 4,0 X 6,4MM (5/32" X 1/4 ") MS20470 D 5- 4	UN	4.951,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 1100 (A) 4,0 X 9,5MM (5/32" X 3/8 ") MS20470 A 5- 6	UN	5.099,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 1100 (A) 4,8 X 9,5MM (3/16" X 3/8 ") MS20470 A 6- 6	UN	252,00	0,01	2,52
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2017 (D) 4,0 X 7,9MM (5/32" X 5/16") MS20470 D 5- 5	UN	14.000,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

Orgão : 52111 - COMAER

UGR :120141

C. Contábil 113110100: - Material de Consumo

C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 11,1MM (5/32" X 7/16") MS20470AD 5- 7	UN	6.174,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 38,1MM (5/32" X 1.1/2 ")MS20470AD 5-24	UN	19,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 8,0MM (3/16" X 5/16") MS20470AD 6- 5	UN	531,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 44,5MM (3/16" X 1.3/4 ") MS20470AD 6-28	UN	244,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 50,8MM (3/16" X 2 ") MS20470AD 6-32	UN	190,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 25,4MM (1/8 " X 1 ") MS20470AD 4-16	KG	14,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 19,0MM (1/8 " X 3/4 ") MS20470AD 4-12	UN	2.300,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 19,1MM (1/8 " X 3/4 ") MS20470AD 4-12	KG	9,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 22,2MM (1/8 " X 7/8 ") MS20470AD 4-14	UN	914,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2024 (DD) 2,4 X 12,7MM (3/32" X 1/2 ") MS20470DD 3- 8	UN	110,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 2,4 X 12,7MM (3/32" X 1/2 ") MS20470AD 3- 8	UN	6.670,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 9,5MM (1/8 " X 3/8 ") MS20470AD 4- 6	UN	108,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")MS20470AD 4- 8	KG	13,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 1100 (A ) 3,2 X 44,5MM (1/8 " X 1.3/4 ") MS20426 A 4-28	UN	2.111,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 1,6 X 9,5MM (1/16" X 3/8 ")MS20426AD 2- 6	UN	4.990,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 1,6 X 7,9MM (1/16" X 5/16") MS20426AD 2- 5	UN	28.700,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 38,1MM (3/16" X 1.1/2 ") MS20426AD 6-24	UN	226,00	0,00	0,00
PARAF. CAB. SEXTAVADA 0,250X2,000" (1/4" X 2" NC) FERRO NU C. ROSCA 3/4"COMPRIMENTO ROSCA 3/	UN	363,00	0,50	181,50
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 2,4 X 19,1MM (3/32"X 3/4 ") MS20426AD 3-12	KG	5,04	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 11,1MM (1/8 "X 7/16 ") MS20426AD 4- 7	UN	900,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 19,1MM (1/8 " X 3/4 ")MS20426AD 4-12	KG	10,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 31,8MM (5/32" X 1.1/4 ") MS20426AD 5-20	UN	1.080,00	0,00	0,00
REBITE CAB. CHATA ALUMINIO 2117(AD) 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")	UN	5.800,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 12,7MM (1/8 "X 1/2 ")	UN	11.982,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 2,4 X 28,6MM (3/32"X 1.1/8 ")	UN	1.600,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 2,4 X 12,7MM (3/32" X 1/2 ")	UN	4.200,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 1,6 X 12,7MM (1/16" X 1/2 ") MS20426AD 2- 8	UN	17.548,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 5056 (B ) 2,4 X 14,3MM (3/32" X 9/16") MS20426 B 3- 9	UN	707,00	0,00	0,00



**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 2,4 X 14,3MM (3/32"X 9/16 ")	UN	68.300,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 11,1MM (1/8 " X 7/16")	UN	5.183,00	0,05	259,15
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 1100 (A ) 3,2 X 31,8MM (1/8 " X 1.1/4 ")	UN	11.000,00	0,02	220,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2017 (D ) 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")	UN	2.800,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2017 (D ) 3,2 X 11,1MM (1/8 " X 7/16")	UN	1.800,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2017 (D ) 3,2 X 11,1MM (1/8 "X 7/16 ")	UN	3.946,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2017 (D) 3,2 X 19,1MM (1/8 " X 3/4 ")	UN	1.411,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2017 (D) 3,2 X 15,9MM (1/8 " X 5/8 ")	UN	159,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")	UN	2.300,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 25,4MM (1/8 " X 1 ")	UN	1.200,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 31,7MM (1/8 " X 1.1/4 ")	UN	900,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")	UN	3.794,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 25,4MM (1/8 " X 1 ")	UN	749,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 19,1MM (1/8 " X 3/4 ")	UN	500,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 9,5MM (1/8 " X 3/8 ")	UN	4.000,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 15,9MM (1/8 " X 5/8 ")	UN	1.000,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 11,1MM (1/8 " X 7/16")	UN	3.535,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,0 X 19,1MM (5/32" X 3/4 ")	UN	2.800,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,0 X 31,8MM (5/32" X 1.1/4 ")	UN	1.200,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 28,6MM (1/8 "X 1.1/8 ")	UN	1.770,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 22,2MM (1.8 "X 7/8 ")	UN	2.000,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2024 (DD) 2,4 X 7,9MM (3/32"X 5/16 ")	UN	8.500,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2024 (DD) 3,2 X 11,1MM (1/8 "X 7/16 ")	UN	650,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 1100 (A ) 3,2 X 9,5MM (1/8" X 3/8" )	UN	2.300,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 1100 (A ) 3,2 X 22,2MM (1/8 " X 7/8 ")	UN	750,00	0,00	0,00
REBITE CAB. CHATA ALUMINIO 1110 (A ) 2,4 X 9,5MM (3/32" X 3/8")	UN	4.080,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2017 (D ) 3,2 X 15,9MM (1/8 " X 5/8 ")	UN	1.780,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2017 (D) 4,8 X 11,1MM (3/16" X 7/16")	UN	1.670,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2017 (D) 4,8 X 25,4MM (3/16" X 1 ") MS20426 D 6-16	UN	3.907,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 1100 (A ) 3,2 X 19,1MM (1/8 " X 3/4 ")MS20426 A 4-12	UN	3.100,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 1100 (A ) 4,8 X 19,1MM (3/16" X 3/4 ") MS20426 A 6-12	UN	68,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")MS20426AD 4- 8	KG	23,41	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 14,3MM (1/8 "X 9/16 ") MS20426AD 4- 9	UN	6.000,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 34,9MM (1/8 "X 1.1/8 ")MS20426AD 4-18	UN	1.180,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 34,9MM (1/8 " X 1.3/8 ")MS20426AD 4-22	KG	12,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 19,1MM (3/16" X 3/4 ") MS20426AD 6-12	UN	1.109,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 15,9MM (3/16" X 5/8 ") MS20426AD 6-10	UN	6.620,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 44,5MM (3/16" X 1.3/4 ") MS20426AD 6-28	UN	400,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 7,9MM (3/16" X 5/16") MS20426AD 6- 5	UN	760,00	0,04	30,40
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 50,8MM (5/32" X 2 ")MS20426AD 5-32	UN	838,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 12,7MM (5/32" X 1/2 ")MS20426AD 5- 8	UN	13.800,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 19,1MM (5/32" X 3/4 ") MS20426AD 5-12	UN	525,00	0,10	52,50
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 15,9MM (5/32" X 5/8 ") MS20426AD 5-10	UN	200,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 14,3MM (5/32" X 9/16") MS20426AD 5- 9	UN	550,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 28,6MM (5/32" X 1.1/8 ") MS20426AD 5-18	UN	2.905,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 44,5MM (5/32" X 1.3/4 ") MS20426AD 5-28	UN	1.985,00	0,30	595,50
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 4,0 X 34,9MM (5/32" X 1.3/8 ") MS20426AD 5-22	UN	3.231,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,7 X 25,4MM (3/16" X 1 ") MS20426DD 6-16	UN	4.360,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,7 X 50,8MM (3/16" X 2 ") MS20426DD 6-32	UN	476,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,7 X 31,8MM (3/16" X 1.1/4 ") MS20426DD 6-20	UN	150,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,0 X 38,1MM (5/32" X 1.1/2 ") MS20426DD 5-24	UN	1.006,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. ALUMINIO 2024 (DD) 4,0 X 34,9MM (5/32" X 1.3/8 ") MS20426DD 5-22	UN	1.250,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 1100 (A ) 3,2 X 9,5MM (1/8 "X 3/8 ")	UN	2.454,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 2,4 X 22,2MM (3/32"X 7/8 ")	UN	3.100,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 38,1MM (1/8 "X 1.1/2 ")	UN	1.878,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2017 (D) 3,2 X 44,5MM (1/8 " X 1.3/4 ")	UN	108,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 2117 (AD) 4,8 X 76,2MM (3/16"X 3 ")	UN	730,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ALUMINIO 1100 (A) 3,2 X 25,4MM (1/8 " X 1 ")	UN	890,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ABAU ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 25,4MM (1/8 " X 1 ") MS20470AD 4-16	UN	115,00	0,00	0,00
REBITE CAB. ESC. FERRO 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")	UN	5.300,00	0,01	53,00
REBITE CHERRY CAB. ESC. ALUMINIO 2117 (AD) 3,2 X 7,1MM (1/8 " X 9/32")MS20601AD 4-W3	KG	8,00	0,00	0,00
REBITE CAB. RED. ACO SAE 1010 3,2 X 12,7MM (1/8 " X 1/2 ")N 13	UN	4.835,00	0,00	0,00
ROLAMENTO AXIAL DE ESFERAS DE ESCORA SIMPLESREF. 51126 MARCA SKF	UN	2,00	0,00	0,00
ROLAMENTO DE ESFERAS REF. 61834 SKF	UN	2,00	15,43	30,86
ROLAMENTO DE AGULHAS SKF - RNA 4905	UN	1,00	0,00	0,00
ROLAMENTO DE ESFERAS DI 45,0 X DE 75,0 XL 16,0MM REF. 6009 SNR	UN	1,00	0,00	0,00
ROLAMENTO DE ESFERAS DI 49,5 X DE 80,0 XL 16,0MM REF. 6010 SKF	UN	1,00	3,05	3,05
ROSCA POSTICA M 3 X 0,50 X 2,00D MID GRIP HELI COIL	UN	812,00	1,09	885,08
ROSCA POSTICA M 4 X 0,70 X 1,00D MID GRIP HELI COIL	UN	1.500,00	0,66	990,00
ROSCA POSTICA M 4 X 0,70 X 1,50D MID GRIP HELI COIL	UN	2.000,00	0,58	1.160,00
ROSCA POSTICA M 4 X 0,70 X 2,00D MID GRIP HELI COIL	UN	80,00	1,07	85,60
ROSCA POSTICA M 4 X 0,70 X 3,00D MID GRIP HELI COIL	UN	9,00	1,44	12,96
ROSCA POSTICA M 5 X 0,80 X 1,00D MID GRIP HELI COIL	UN	800,00	0,85	680,00
ROSCA POSTICA M 5 X 0,80 X 3,00D MID GRIP HELI COIL	UN	500,00	2,00	1.000,00
ROSCA POSTICA M 6 X 1,00 X 1,00D MID GRIP HELI COIL	UN	500,00	1,00	500,00
ROSCA POSTICA M 6 X 1,00 X 2,00D MID GRIP HELI COIL	UN	500,00	0,75	375,00
ROSCA POSTICA M 6 X 1,00 X 3,00D MID GRIP HELI COIL	UN	300,00	1,06	318,00
ROSCA POSTICA M 8 X 1,25 X 2,00D MID GRIP HELI COIL	UN	300,00	0,87	261,00
SOLDA VARETA BRANCA ESTANHO 60% - CHUMBO 40%	KG	9,64	0,00	0,00
CHAPA FORMICA BRANCA 1 X 1250 X 3000 MM	UN	20,00	56,72	1.134,40
ABRACAIDEIRA DE NYLON T-50-L NATURAL HELLERMANN	UN	57,00	0,17	9,69
ABRACAIDEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 100, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	50,00	3,90	195,00
ABRACAIDEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 200, PACOTE COM 500 UNIDADES	PT	10,00	30,00	300,00
ABRACAIDEIRA DE NYLON T-50-R AMARELA HEL LERMANN	UN	4.600,00	0,05	230,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ABRAÇADEIRA DE NYLON T-50-R AZUL HELLE RMANN	UN	5.000,00	0,05	250,00
ABRAÇADEIRA DE NYLON T-18-L PRETA HELLER MANN	UN	2.894,00	0,04	115,76
ABRAÇADEIRA DE NYLON T-50-R VERDE HELLER MANN	UN	4.600,00	0,05	230,00
ABRAÇADEIRADE DE NYLON T-18-R VERMELHA HELLERMANN	UN	600,00	0,02	12,00
ABRAÇADEIRA DE NYLON T-50-R VERMELHA HE LLERMANN	UN	980,00	0,06	58,80
ABRAÇADEIRA DE NYLON T-30-L NATURAL HEL LERMANN 190X3,5	UN	3.545,00	0,10	354,50
ABRAÇADEIRA PRETA REL140.	UN	395,00	0,22	86,90
ABRAÇADEIRA PRETA REL250.	UN	300,00	0,39	117,00
ABRAÇADEIRA C/FIXAÇÃO DE VELCRO, 203,2mm	UN	30,00	2,90	87,00
ABRAÇADEIRA C/FIXAÇÃO DE VELCRO, 279,4mm	UN	50,00	3,45	172,50
FREON TF (TRICLOROTRIFLUORETANO) EM AEROSOL DIRMA FRASCO C/200 GR	FR	2,00	32,91	65,82
FIXADOR POR PARAFUSO LKCS HELLERMANN PARA ABRACADEIRA	UN	3.200,00	0,30	960,00
FIXADOR AUTO-ADESIVO LKCS/A HELLERMANN PARA ABRACADEIRA	UN	137,00	0,43	58,91
CONECTOR ACESSORIOS 8949 3352EL CONTATO REMOVIVEL MACHO TIPO CRIMP PARA CONECTO	UN	200,00	14,75	2.950,00
BARRA DE CONEXAO P/ FIOS ATE 10,00MM2 ( 8 AWG) 12 ELEMENTOS - BRANCOREF. 342 25 - LEGRAND	UN	46,00	9,97	458,62
CAPACITOR ELETROLITICO MOD552-0021-000-000 P/ AR CONDICIONADO PHILCO	UN	8,00	0,00	0,00
ARRUELA P/ CONDUITE 1,000" (1. ") ALUMINIO FUNDIDO	UN	106,00	0,00	0,00
ARRUELA P/ CONDUITE 2,000" (2. ") ALUMINIO FUNDIDO	UN	23,00	0,00	0,00
ARRUELA P/ CONDUITE 2,500" (2.1/2") ALUMINIO FUNDIDO	UN	4,00	0,00	0,00
ARRUELA P/ CONDUITE 3,000" (3. ") ALUMINIO FUNDIDO	UN	10,00	0,00	0,00
ESPAGUETTI 0,750 - 0,220 " ( 19,0 - 5,6 MM),AMP 80286 , L= 1500 MMTERMO FLEXIVEL	UN	20,00	0,00	0,00
ESPAGUETTI 1,500 - 0,500 " ( 38,1 - 12,7 MM),AMP 80282 , L= 1500 MMTERMO FLEXIVEL	UN	10,00	0,00	0,00
MOTOR VENTILADOR 1/6 CV 220V MOD. AC 00C45 MARCA EBERLE50/60HZ 6 POLOS	UN	23,00	120,37	2.768,51
BARRA DE CONEXAO P/ FIOS ATE 16,00MM2 ( 6 AWG) 12 ELEMENTOS - BRANCOREF. 342 27 - LEGRAND	UN	25,00	4,51	112,75
BARRA DE CONEXAO P/ FIOS ATE 6,00MM2 (10 AWG) 12 ELEMENTOS - BRANCOREF. 342 23 - LEGRAND	UN	34,00	2,39	81,26
BARRA DE CONEXAO P/ FIOS ATE 4,00MM2 (12 AWG) 12 ELEMENTOS - BRANCOREF. 342 21 - LEGRAND	UN	66,00	2,23	147,18
RELE COMP. P/ COMPR. ELGIM - TIPO K-111/6 1/2 HP 220 VREF. 6049 - RP-5518	UN	5,00	0,00	0,00
RELE COMP. P/ COMPR. SICON - TIPO K-109/13 1/4 HP 110 VREF. 6061 - RP 5515	UN	5,00	0,71	3,55

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
RELE COMP. P/ COMPR. SICON - TIPO K-109/9 1/5 HP 220 VREF.6016 - RP-3615	UN	3,00	0,00	0,00
RELE COMP. P/ COMPR. SICON - TIPO K-108/8 1/5 HP 110VREF.6015 - RP-5015	UN	5,00	0,00	0,00
BUCHA P/ CONDUITE 0,750" ( 3/4") ALUMINIO FUNDIDO	UN	30,00	0,56	16,80
CAPACITOR DE FASE 35+5U +/- 10% 380 VCA 50-60 HZ TAC 3505380 TZA 25/085/21MARCA ICOTRON	UN	24,00	16,76	402,24
INTERRUPTOR P/ EMBUTIR PARALELO 2 TECLAS REF-PIAL 2005	UN	34,00	5,44	184,96
SOLDA FOSCOP D=1/8 " X 500MM EM VARETAS	KG	39,00	28,41	1.107,99
CONTATOR TIPO - LC1-D503 C/ BOBINA 220 V 80 A TELEMECANIQUE	UN	1,00	161,25	161,25
ELETRODUTO P.V.C. 1,000" (1. ") ROSCAVEL PRETO	MT	3,00	7,41	22,23
FUSIVEL TIPO NH 36A X 500V TAMANHO 1 REF. 3NA1 216 SIEMENS	UN	20,00	5,85	117,00
CONDUTOR, CABO SEPT. 7 X 1,00MM2 ISOLAMENTO PRETO	MT	100,00	1,40	140,00
TE (MATA JUNTA P/ CANALETA) SISTEMA X REF. 30993 PIAL	UN	190,00	0,31	58,90
TINTA ESMALTE SINT. BRANCO ACETINADO FOSCO CORALIT 001 LATA3600ML	UN	28,00	29,95	838,60
OLEO LUBRIFICANTE TELLUS C 150 SHELL LATA 20LT	UN	120,00	158,55	19.026,00
CHAPA ALUMINIO ASTM 1100 0,x1000x2000MM	UN	6,00	33,29	199,74
FITA DE VIDRO ASBERIT LARG. 75 MM(3") X ESP. 0,32 MM , ROLO 9,0 KG	RL	10,00	25,96	259,60
FITA DE VIDRO TECNOVIDRO LARG. 50 MM(2") X ESP. 0,40 MM , RL C/ 100 M	RL	492,00	26,73	13.151,16
FITA DE QUARTZO LARG. 76,2 MM(3") X ESP. 0,75 MM , ROLO 7,0 KG	RL	4,00	146,00	584,00
FITA DE QUARTZO LARG. 50,8 MM(2") X ESP. 0,75 MM , ROLO 5,0 KG	RL	18,00	125,90	2.266,20
FITA DE VIDRO TECNOVIDRO LARG. 75 MM(3") X ESP. 0,40 MM , RL C/ 100 M	RL	197,00	25,96	5.114,12
VEU DE FIBRA DE VIDRO 30 G/M2	RL	2,00	23,10	46,20
VEU DE CARBONO	RL	1,00	29,74	29,74
PO FLUXO P/ SOLDA TRINCALOX EMBALAGEM 500GR	UN	1,00	0,00	0,00
M,BOSCH,FURADEIRA MOD. 350W 04CV 220V - ESCOVA DE CARVAO	PR	5,00	3,39	16,95
M,BOSCH,FURADEIRA MOD. 060112048-432 220V - ESCOVA DE CARVAO	PR	5,00	5,19	25,95
M,BANDEIRANTE COMERCIAL,MAQ.DE LAVAR E ENCERADEIRA 220V - ESCOVA DE CARVAO	PR	8,00	3,25	26,00
M,ELETROLUX,ASPIRADOR DE PO MOD. 2.71 110/220V - ESCOVA DE CARVAO	PR	6,00	5,33	31,98
M,WAP TURBO,ASPIRADOR DE PO MOD. G-7 220V - ESCOVA DE CARVAO	PR	1,00	0,00	0,00
M,MAKITA,ESMERILHADEIRA MOD. 9500 NO 2399 220V - ROTOR ELETRICO	UN	1,00	0,00	0,00

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
M,HITACHI ,AR CONDICIONADO ,PRESSOSTATO DE OLEO 060B0173DANFOSSREF. HITACHI G-12-0	UN	5,00	185,00	925,00
MOTOR COMPRESSOR DE 1/5 HP- 110V P/ RREFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	22,00	196,92	4.332,24
MOTOR COMPRESSOR DE 1/4 HP 220 V MONOFASICO	UN	23,00	263,64	6.063,72
MAQUINA P/ PERSIANA	UN	4,00	5,70	22,80
RELE EMBRACO DE 1/8HP 110V COMPLETO	UN	1,00	0,00	0,00
M,ELEGE ,BEBEDOURO ,RESERVATORIO MOD.PRESSAO	UN	11,00	45,10	496,10
M,ROCHAGUA ,BEBEDOURO ,RESERVATORIO MOD.GARRAFA	UN	1,00	31,89	31,89
PRESSOSTATO DE ALTA E BAIXA PRESSAO MARCA PEN	UN	5,00	60,25	301,25
PRESSOSTATO P/ OLEO MARCA PEN	UN	2,00	134,25	268,50
TECIDO DE AMIANTO - S 442	RL	2,00	250,00	500,00
MOTOR VENTILADOR 1/2 CV 220V MOD. 554-0019-000-000 MARCA PHILCO	UN	11,00	120,15	1.321,65
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 220V MOD. 554-0011-002-000 MARCA PHILCO	UN	15,00	145,99	2.189,85
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 220V MOD. 10-190-1 CONSUL OU EBERLE	UN	14,00	84,27	1.179,78
MOTOR COMPRESSOR DE 1. HP-110 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	10,00	396,57	3.965,70
MOTOR COMPRESSOR DE 1.1/4 HP-110 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	11,00	536,00	5.896,00
MOTOR COMPRESSOR DE 1.1/4 HP- 220 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO,EMBRACO	UN	5,00	574,85	2.874,25
MOTOR COMPRESSOR DE 1/2 HP- 220 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	12,00	333,85	4.006,20
MOTOR COMPRESSOR DE 1/6 HP- 220 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	30,00	408,00	12.240,00
MOTOR COMPRESSOR DE 1/4 HP-110 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	13,00	255,88	3.326,44
MOTOR COMPRESSOR DE 1/6 HP-110 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICO	UN	2,00	122,13	244,26
ROVING DE VIDRO P-346-B TEX 740 MARCA OCFIBRASBOBINA 20/22 KG	UN	35,00	45,00	1.575,00
MOTOR CAIEP 160 W 12V MOD. CORRENTE CONTINUA MARCA ARNO	UN	14,00	350,00	4.900,00
AMORTECEDOR DE BORRACHA P/ MOTOR COMPRESSOR DE GELADEIRADE= 25 X DI= 10 X H= 10MM	UN	38,00	0,00	0,00
AMORTECEDOR DE BORRACHA P/ MOTOR COMPRESSOR DE AR CONDICIONADODE= 33 X DI= 10 X H= 15M	UN	21,00	45,88	963,48
M,ROBERTSHAW ,TERMOSTATO P/ FREEZER MOD. RC 53648-6	UN	20,00	23,60	472,00
M,ROBERTSHAW ,TERMOSTATO P/ REFRIGERADOR MOD. RC 1201-4	UN	36,00	11,88	427,68
M,FLIGOR ,AR CONDICIONADO ,FILTRO SECADOR C/ SILICA ST 350 X 5/8	UN	15,00	14,59	218,85
M,FLIGOR ,AR CONDICIONADO ,FILTRO SECADOR C/ SILICA ST 350 X 1/2	UN	37,00	17,53	648,61

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
TECIDO DE FIBRA DE VIDRO UNIDIRECIONAL 300-U - ASBERIT , ROLO 0.30 X 1270 MM	MT	2,00	203,20	406,40
M,BOSCH,LIXADEIRA MOD. 9618082-765 220V - ESCOVA DE CARVAO	PR	5,00	3,00	15,00
M,REFR.ATENAS ,AR CONDICIONADO ,FILTRO SECADOR C/ SILICA 5/8 X 300	UN	4,00	4,09	16,36
AMORTECEDOR DE BORRACHA P/ MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADODE= 25 X DI= 6 X H= 25MM	UN	7,00	0,00	0,00
VALVULA DE RETENCAO D= 25,4MM ATLAS COPCO P/COMPRESSOR ATLAS COPCO KAEZA3SERIE B752777	UN	4,00	0,00	0,00
MOTOR VENTILADOR 1/4 CV 220V MOD. 554-0041-002-AC-522	UN	3,00	99,93	299,79
M,ROBERTSHAW ,THERMOSTATO P/ BEBEDOURO MOD. RC 42600-2	UN	70,00	18,21	1.274,70
M,PHILCO ,AR CONDICIONADO ,ANEL DA VOLUTA P/VENTOINHA	UN	15,00	15,00	225,00
THERMOSTATO DE IMERSAO HASTE RIGIDA EM LATAO 280MM COMPRIMENTOC/FAIXA DE ATUACAO 40 A 80	UN	1,00	0,00	0,00
M,PHILCO ,AR CONDICIONADO ,TURBINA DO EIXO MOTOR VENTILADOR DE= 265MM	UN	13,00	28,68	372,84
VALVULA DE EXPANSAO PARA FREON R22 - 10,0 TR C/ FLANGE P/ SOLDA	UN	4,00	0,01	0,04
M,METALFRIO FREEZER ,JOGO DE GUARNICAO DA TAMPA E BAU, MOD. CD 330F	JG	32,00	60,00	1.920,00
M,PHILCO ,AR CONDICIONADO ,PAINEL FRONTAL MOD. F25-C30	UN	23,00	61,39	1.411,97
MOTOR COMPRESSOR DE 1/5 HP- 220 V P/ REFRIGERACAO EMBRACO	UN	30,00	211,73	6.351,90
CONJUNTO DE VEDACAO ELASTICO PARA CANALETE 49	JG	218,00	0,30	65,40
M,PHILCO ,AR CONDICIONADO ,BOTAO DE COMANDO	UN	165,00	0,47	77,55
M,ROBERTSHAW ,THERMOSTATO P/ REFRIGERADOR MOD. RC 536004	UN	25,00	7,17	179,25
M,FLIGOR ,COMPRESSOR MOD. 1275-5 TR,PLACA DE VALVULA COMPLETA	UN	1,00	79,14	79,14
MOTOR COMPRESSOR DE 3 TR 220 V P/ REFRIGERACAOMOD. AH5540E MARCA TECUMSEH	UN	4,00	323,00	1.292,00
MOTOR COMPRESSOR DE 2.3/4 HP 220 V P/ REFRIGERACAOMOD AH5527E MARCA TECUMSEH	UN	15,00	883,34	13.250,10
THERMOSTATO CAPILAR DE 1,80M MOD. A01 C/REARME MANUAL DE 35 A 40°C MARCA PENNP/TORRE DE RE	UN	2,00	6,54	13,08
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 220V MOD. 259-18011 AC 000784 MARCA EBERLE	UN	10,00	124,71	1.247,10
MOTOR VENTILADOR 1/3 CV 220V MOD. 295-33004 AC 001225 MARCA EBERLE	UN	14,00	59,43	832,02
M,SPRINGER ,AR CONDICIONADO ,BOTAO DE COMANDO	UN	54,00	0,48	25,92
THERMOSTATO DE AMBIENTE C/ SENSOR INTERNO P/ PAINEL DE COMANDO MARCA PEM	UN	1,00	15,00	15,00
UMIDOSTATO P/ PAINEL DE COMANDO MARCA PEM	UN	3,00	0,01	0,03
MOTOR VENTILADOR 1/2 CV 220V MOD. AC002230 MARCA EBERLE	UN	6,00	247,96	1.487,76
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 220V MOD. AC000231 MARCA EBERLE	UN	7,00	105,39	737,73

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
M,ROBERTSHAW ,TERMOSTATO P/ ESTUFA DE 0 - 300°C MOD. AE5736	UN	4,00	0,00	0,00
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 220V MOD. 554-0025-000-000 MARCA EBERLE	UN	7,00	150,00	1.050,00
FILTRO P/ AGUA MARCA AMF CUNO AQUALAR REF. AP-200F TRANSPARENTE	UN	13,00	13,00	169,00
CORTICA EM FOLHA DE 2,00MM X 900MM X600MM	UN	53,00	8,73	462,69
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 230V MOD. LG45NAAT2 MARCA BRASIL TGM6 POLOS MONOFASICO	UN	13,00	78,55	1.021,15
MOTOR VENTILADOR 1/8 CV 230V MOD. LK45NDAR1 MARCA BRASIL TGM6 POLOS MONOFASICO	UN	4,00	57,60	230,40
MOTOR VENTILADOR 1/6 CV 220V MOD. AK-1026 MARCA EBERLE50/60 HZ 1,2A 6 POLOS	UN	6,00	160,00	960,00
M,BRASTEMP ,GELADEIRA MOD.BRE-44 M20-220V - FILTRO SECADOR	UN	7,00	10,21	71,47
MOTOR COMPRESSOR DE 2 HP 220 V P/ REFRIGERACAOMOD. AH5522M12 MARCA TECUMSEH	UN	11,00	157,42	1.731,62
MOTOR COMPRESSOR DE 1/3 HP 220 V P/ REFRIGERACAO - MONOFASICOMOD. AE5470E MARCA TEC	UN	27,00	318,00	8.586,00
M,FLIGOR ,COMPRESSOR MOD. 3 ,SELO DE VEDACAO	UN	2,00	9,75	19,50
M,FLIGOR ,COMPRESSOR MOD. 3 ,PLACA DE VALVULA	UN	2,00	42,40	84,80
MOTOR COMPRESSOR DE 3/4 HP 220 V P/ REFRIGERACAOMOD. AE5470E MARCA TECUNSEH	UN	2,00	1,30	2,60
M,ROMI ,FREZADORA F20 ,CORREIA DENTADA 905 X 1.1/2" H	UN	1,00	2,88	2,88
FLUXOSTATO MOD. F-014 MARCA LOW BEER	UN	1,00	4,16	4,16
ROVING DE CARBONO 6000 FILAMENTOS - GLAVKOSMOS	KG	472,00	7,63	3.601,36
TECIDO DE FIBRA DE QUARTZO ESP.= 0,70 MM THERMOPROOF 3754	KG	13,00	0,80	10,40
MOTOR COMPRESSOR DE 1.1/2 HP 220 V P/ REFRIGERACAO	UN	6,00	300,30	1.801,80
SELO DE VEDACAO CARRIER -5 H 60 SEALREF 5H50-276	UN	1,00	61,00	61,00
FITA DE AMIANTO LARGURA 25,4MM ESPESSURA 3,2MM MARCA ASBERIT REF. 1091BTIPO SARJA	RL	9,00	47,68	429,12
GAXETA TUBULAR DE AMIANTO BITOLA 4,8MM MARCA ASBERIT REF. C-3110	KG	5,03	44,89	225,80
GAXETA TUBULAR DE AMIANTO BITOLA 9,5MM MARCA ASBERIT REF. C-3110	KG	5,00	28,91	144,55
GAXETA TUBULAR DE AMIANTO BITOLA 15,9MM MARCA ASBERIT REF. C-3110	KG	10,01	28,91	289,39
GAXETA TUBULAR DE AMIANTO 3,2MM MARCA ASBERIT REF. C-3110	KG	1,00	47,10	47,10
MOTOR VENTILADOR 1/20-220V-60HZ-COD.25926008-1350/1000 RPM -	UN	1,00	39,40	39,40



Ministério da Defesa  
Comando da Aeronáutica  
DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço

Sistema de Material de Consumo

Inventário Analítico

Orgão : 52111 - COMAER

C. Contábil 113110100: - Material de Consumo

UGR :120141

C. Corrente :33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Descrição	Unidade	Estoque Atual	Valor Médio Unitário	Valor Total
Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de <b>316.221,13</b> referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em <b>13/5/2016</b>			Total :	<b>316.221,13</b>

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
UNIFORME,BOTA IMPERMEAVEL P.V.C. , CANO MEDIO,NO39 , COR PRETA ,S/ FORRO	PR	2,00	20,26	40,52
UNIFORME,BOTA IMPERMEAVEL P.V.C. , CANO MEDIO,NO40 , COR PRETA ,S/ FORRO	PR	7,00	20,26	141,82
UNIFORME,BOTA IMPERMEAVEL P.V.C. , CANO MEDIO,NO41 , COR PRETA ,S/ FORRO	PR	12,00	20,26	243,12
UNIFORME,BOTA IMPERMEAVEL P.V.C. , CANO MEDIO,NO42 , COR PRETA ,S/ FORRO	PR	11,00	20,26	222,86
UNIFORME,BOTA IMPERMEAVEL P.V.C. , CANO MEDIO,NO43 , COR PRETA ,S/ FORRO	PR	12,00	20,26	243,12
UNIFORME,BOTA IMPERMEAVEL P.V.C. , CANO MEDIO,NO44 , COR PRETA ,S/ FORRO	PR	35,00	20,26	709,10
UNIFORME,LENTE RETANGULAR P/ MASCARA SOLDADOR,ESCURA TONALIDADE N. 12	UN	18,00	0,82	14,76
UNIFORME,BLUSAO DE RASPA, MANGA COMPRIDA, TAMANHO MEDIO	UN	22,00	28,50	627,00

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **2.242,30**

referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Total : 2.242,30**

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903039 - MAT P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PNEU AUTOMOTIVO 175/65 R14	UN	5,00	210,00	1.050,00
PNEU AUTOMOTIVO 205/75 R16C	UN	9,00	282,00	2.538,00
PNEU AUTOMOTIVO 175/70 R13	UN	5,00	137,14	685,70
PNEU AUTOMOTIVO 185 R15C	UN	8,00	477,00	3.816,00
PNEU AUTOMOTIVO 205/70 R15C	UN	2,00	468,50	937,00
PNEU AUTOMOTIVO 205/55 R16	UN	4,00	373,17	1.492,68
PNEU AUTOMOTIVO 185/70 R14	UN	4,00	308,88	1.235,52
PNEU AUTOMOTIVO 215/75 R17,5	UN	15,00	604,00	9.060,00
PROTETOR DE CAMARA DE AR ARO 20	UN	6,00	26,16	156,96
PNEU AUTOMOTIVO 225/75 R16	UN	14,00	305,62	4.278,68
PNEU AUTOMOTIVO 175/70 R14	UN	14,00	210,63	2.948,82
PNEU AUTOMOTIVO 185 R14C	UN	6,00	251,88	1.511,28
PNEU AUTOMOTIVO 225/75 R15	UN	2,00	478,50	957,00
PNEU 6.50-10 CAP.10 LONAS TRASEIRO P/EMP. H 50K HYSTER	UN	3,00	421,00	1.263,00
PNEU AUTOMOTIVO 255/70 R16	UN	8,00	626,14	5.009,12
PNEU AUTOMOTIVO 11.00 R22	UN	8,00	1.520,65	12.165,20
PNEU 8.25-15 CAP.12 LONAS CAP. CARGA P/EMP. H 150J HYSTER	UN	6,00	535,65	3.213,90
PNEU AUTOMOTIVO 7.50 R16	UN	2,00	445,29	890,58
PNEU AUTOMOTIVO 9.00 R20	UN	12,00	798,89	9.586,68
PNEU 2.75-18 48P TRASEIRO MOTO HONDA	UN	7,00	54,86	384,02
PNEU 2.75-18 MT-76 DIANTEIRO MOTO	UN	2,00	50,00	100,00
TRANSPORTE,FILTRO DE AR P/ CAMINHAO AGRALE REF. ARS 3003	UN	2,00	44,03	88,06
TRANSPORTE,FILTRO DE AR P/ S10 REF. ARS 2868	UN	2,00	18,79	37,58
MODULADOR DO SISTEMA DE FREIO ABS FOCUS	UN	1,00	5.800,00	5.800,00
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ S10 REF. PSC 498/4	UN	3,00	33,77	101,31
TRANSPORTE,FILTRO DE AR P/ FIAT PALIO/SIENA REF. ARL 4150	UN	2,00	7,76	15,52
BATERIA AUTOMOTIVA 12V 100AH	UN	6,00	431,60	2.589,60
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ MICROONIBUS/CAMINHAO MERCEDEZ REF. FC 164	UN	1,00	6,80	6,80

**Ministério da Defesa**  
**Comando da Aeronáutica**  
**DCTA - Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial**  
**IAE - Instituto de Aeronáutica e Espaço**

**Sistema de Material de Consumo**

**Inventário Analítico**

**Orgão : 52111 - COMAER**

**UGR :120141**

**C. Contábil 113110100: - Material de Consumo**

**C. Corrente :33903039 - MAT P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS**

<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Estoque Atual</b>	<b>Valor Médio Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
TRANSPORTE,FITRO DE AR P/ FIAT UNO REF. ARL 4147	UN	6,00	7,42	44,52
TRANSPORTE,FILTRO DE OLEO P/ S10 REF. PSL 340	UN	3,00	40,06	120,18
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ FIAT UNO REF. GI 40	UN	7,00	6,67	46,69
TRANSPORTE,FILTRO DE AR P/ MITSUBISHI L-200 REF. ARS 7109	UN	3,00	26,61	79,83
TRANSPORTE,FILTRO DE OLEO P/ MITSUBISHI L-200 REF. PSL 327	UN	4,00	26,80	107,20
TRANSPORTE,FILTRO DE OLEO P/ FIAT PALIO/SIENA REF. PSL 619	UN	1,00	7,15	7,15
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ FIAT DUCATO/PEUGEOT BOXER REF. KFE 1460 V	UN	3,00	29,48	88,44
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ MITSUBISHI L200 REF. PSC 998	UN	4,00	25,80	103,20
TRANSPORTE,FILTRO DE OLEO P/ FIAT UNO/DOBLO REF. PSL 55	UN	5,00	8,96	44,80
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ FIAT PALIO/SIENA REF. GI 04/7	UN	3,00	7,35	22,05
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ CAMINHAO AGRALE REF. R28 30M	UN	2,00	32,44	64,88
TRANSPORTE,FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ CAMINHAO AGRALE REF. RC 353-HP	UN	1,00	63,13	63,13

Importa o Presente INVENTÁRIO o valor Total de **72.711,08**

referente aos BENS PATRIMONIAIS existente no setor de almoxarifado em **13/5/2016**

**Total : 72.711,08**

Daniel Jorge Gomes Amorim 1º Ten  
 QOE  
 Gestor de Bens Móveis de Consumo

Paulo Marinho Falcão Cel QOINT R1  
 Agente de Controle Interno

Brig Eng Augusto Luiz de Castro Otero  
 Agente Diretor